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radžioje pereito šimtmečio at- 
? sišaukė: "Ir ką amžiai pagadino, 

laikas yra pataisyti".
Mūsų valstijos sekretorius 

Byrnes dabar bando atitaisyti 
tą, ką jo pirmtakūnai pagadino, 
perdaug pasitikėdami ir nuolai- 
daudami Sovietams. Pastarųjų 
ragai taip išaugo, kad jie nori 
patys vieni valdyti Europą ir 
Aziją. Ne gana to, jie užsimojo 
sugriauti ir pačią Britų impe
riją ir tuo būdu išpildyti Hitle
rio testamentą.

Sovietų Rusija ruošiasi nau
jom agresijoms. Tik dabar pa
aiškėjo, jog pereitame kovo 
mėnesyje Stalinas buvo pasi
ruošęs pulti Turkiją ir pradėti 
trečią pasaulinį karą. Tik grei
tas Amerikos subruzdimas pri
vertė sovietų generalinį štabą 
dar palaukti ir geriau pasiruoš
ti. 

— ♦ —
Buvo laikai kuomet Amerika 

turėjo politinių nesusipratimų 
su Maskva tik del Baltijos kra
štų. Vėliau prie "nesusiprati
mų" prisidėjo Lenkija, Bulga
rija, Rumunija, Jugoslavija. 
Kiek vėliau Vokietija, o dabar 
sekretoriui Byrnes tenka giliai 
susirūpinti ir Anglijos bei Ki
nijos saugumu.

Kaip matome, tie konfliktai 
ne mažėja, bet auga kaip snie
go rutulys, riedantis nuo kalno. 
Amerika ir Anglija daugiau ne
nusileidžia, nors Stalinas ir gra
sina pavartoti savo "galingą" 
raudonąją armiją.

— e —
Daugelis lietuvių yra tavernų 

biznyje. Vienoje Chicagoje jų 
priskaitoma iki poros tūkstan
čių. Senieji mūsų veikėjai dar 
atsimena, jog prie karčiamų 
tvėrėsi Įvairios draugijos, ku
rios "užpakalyje" laikydavo 
savo susirinkimus. Tavernų sa
vininkai buvo pirmieji mūsų 
"politikieriai". Jie pirmiausiai 
pradėjo leisti savo vaikus į ad
vokatus, daktarus, kunigus ir 
panašiai.

Dabar gi tavernų savininkai 
sudaro skaitlingiausią grupę 
mūsų biznierių ir tuomi tenka 
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tik pasidžiaugti.
— • —

Amerikoje ir Anglijoje tuom 
pačiu sykiu pasirodė knyga, 
kurioje tilpsta svarbesnės mi
rusio pretf. Roosevelio kalbos. 
Ir keistas dalykas — Anglijoj 
parduoda tū knygų dešimtį sy
kių daugiau, negu Amerikoje. 
Gal būt del to, kad vietiniai 
jas girdėjo per radio, o anglams 
nebuvo progos. Bet gali būti ir 
taip, jog amerikiečiai tapo ap
vilti velionio Roosevelto užsie
nio politika.

— • —
Angliakasių streikas daugiau 

negu kuris kitas palietė mūsų 
gyvenimą. Miestai likosi aptem
dinti, bizniai suvaržyti, o di
džioji pramonė pusiau parali- 
žuota. Sudėjus viską į krūvą, 
nuostoliai bus neišpasakyti.

Kas kaltas už tai? Ne vienas 
John L. Lewis. Atsakomybė da
linai krinta ir ant valdžios, ku
ri per keturias savaites prieš 
streiką nieko nepadarė jo su
laikymui. Kongresas taipgi nu
sikalto, atmesdamas prez. Tru- 
mano 12-kos punktų rekonver- 
sijos programą.

Jeigu šis streikas užsitęstų 
dar porą, trejetą savaičių, tai

BYRNES BANDO ATITAISYT

ANGLIAKASIŲ STREIKO 
KALTININKAI.

J. PALECKIS GIRIASI.

sietuvos poetas Stanevičius
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Paryžiaus Konferencija Baigias Neatsiekus Savo Tikslo
MASKVOS SPAUDA KALTINA VAKARU 
REAKCIONIERIUS KARO KURSTYME

Backyard Activities Amerika ir Anglija Nemano 
Keliauti Į Antra Miuncheną

Numatoma Ginklavimos 
Lenktynes Tarpe 
Rusijos ir Demokratijų

Paryžiaus konferencijos pai- 
rimas turės nepaprastų pasek
mių. Tas parodys, jog ne tik 
susitarimas, bet ir sugyvenimas 
su bolševikais nėra galimas. 
Stalinas pasigriebęs už gerklės 
visą eilę svetimų kraštų nenori 
jų paleisti. Prie tokių sąlygų 
Europos atstatymas nėra įma
nomas.

Taikos deryboms žlungant, 
diplomatai pasakys, jog tolesni 
pasikalbėjimai bus tęsiami ir 
paskirti ekspertai studijuos gin 
čijamus klausimus. Bet tai ma
žos vertės pasakymas. Tikre
nybėje gi viena ir antra pusė 
imsis sparčiai ginkluotis. Sovie
tai, negalėdami geruoju išgauti 
demokratijų pritarimo jų nau
joms sienoms ir ekspansijoms, 
bandys panaudoti kitokias prie
mones.

Sąrišy su tuom verta paste
bėti vėliausius Maskvos laik
raščių įspėjimus, jog “naujo ka
ro šmėkla jau pradeda reikš
tis”. Girdi, pasaulio reakcionie
riai bando sukurstyti naują 
konfliktą, bet raudonoji armija 
nuolatos būdanti.

Tikrenybėje, yra visai atvirk
ščiai. Ne reakcionieriai, bet bol
ševikai kursto naują karą.

Tikrina, Jog iš Lietuvos 
Išvyksta 280,000 Lenkų

Vilniaus bolševikų spauda 
pranešė, jog visoje Lietuvoje 
suregistruota 280,000 lenkų, ku
rie sutiko apleisti Lietuvą ir ap 
sigyventi Lenkijoje. Perkėlimas 
bus užbaigtas iki rudens. Tie 
tūkstančiai žmonių bus sutal
pinti atimtose iš vokiečių že
mėse.

valdžia turės paimti kasyklas 
savo žinion. Kitaip ir negali bū
ti.

— • ~•
Raudonų kvislingų vadas Lie

tuvoje J. Paleckis prisiuntė 
straipsnį vienam bolševikų laik
raščiui ir jame išpasakoja ko
kių "gerybių" suteikia jiems 
maskoliai. Vienoje vietoje jis 
sako: "Apie 79,000 valstiečių 
gavo 600,000 hektarų žemės, a- 
pie 16,000 karvių ir 9,275 ark
lius."

Tas reiškia, jog penkiom šei
mom tenka viena karvutė, o ar
klys turės būti dalinamas tar
pe astuonių ūkių. Kur gi din
go kiti gyvuliai? Atvykę į Lie
tuvą antru sykiu bolševikai vis
ką išvogė ir išplovė. Bolševikai 
taip daro, kaip tas vagis, kuris 
atėmęs iš ūkininko karvę dar 
pasigiria: Žiūrėk koks aš mie- 
laširdingas! Juk tau palikau 
melžtuvę..."

Hooveris Praneša Apie 
Save Kelionę Europoj 
Ir Azijoje

Buvęs prez. Hoover dabar 
lankosi didžiuose Amerikos mie 
stuose atpasakodamas savo įs
pūdžius badaujančiose šalyse. 
Su juomi keliavo net 26 kores
pondentai, kurie rinko faktus 
ir rašė juos ant popierio.

Įdomi tų laikraštininkų pas
taba apie Suomiją. Tą šalį kon
troliuoja rusai ir daro kas jiems 
patinka.

Įspėja, Jog Ateinanti 
Šalna Pažeis Laukus 
Ir Sodus

Šaltas oras grupuojasi dabar 
šiaurinėj Kanadoj ir neužilgo 
pasieks Jungtines Valstijas. To
kį įspėjimą patiekė oro tėmy- 
tojai Chicagoje. Pabaigoje šios 
savaitės šaltis pasieks Montaną., 
o už dienos, kitos jis bus jau 
Iowa, Wisconsine, Michigan, In
dianoj. Temperatūra nukris iki 
23 laipsnių. Komai ir vaisių 
medžiai vėl gali nukentėti, kaip 
ir pereitų metų pavasaryje, ge
gužio 9 dieną.

Maskvos Žvalgyba 
Sekioja ir Savus
SOVIETAI NEPASITIKI IR 
SAVO LAIKRAŠTININKAIS

Į Amerikos laikraštininkų 
xiraugijos suvažiavimą Wash
ingtone, buvo atvykę ir trys 
sovietų spaudos atstovai. Nei 
vienas jų nemokėjo angliškai. 
Todėl prie jų visą laiką buvo 
“vertėjai” arba teisingiau sa
kant slaptos policijos agentai. 
Sovietų laikraštininkai atrodė 
kaip nelaisvėj pagauti.

Amerikiečių spaudos žmonės, 
žiūrėdami į juos, stebėjosi ir 
apgailestavo, kad taip iškone- 
veikiama spaudos ir sąžinės 
laisvė.

Egiptiečiai Pranašauja 
Šiems Metams Tokių 
Nuostabių Dalykų

Egiptiečių savaitraštis \“Ako- 
bar EI Yom” atspausdino pra
našavimus keleto žymesnių E- 
gipto astrologų. Štai ką jie nu
spėja šiems 1946 metams:

“Karas dar neužsibaigė. Da
bartinės paliaubos bus nutrauk 
tos ir tarpe dviejų didęlių val
stybių įvyks ginkluotas kon
fliktas. Vėliau į karą stos kitos 
tautos. Tai bus susirėmimas del 
laisvės ir idėjos. Po šio karo vi
sos mažos tautos nusikratys 
jungo ir gyvens nepriklauso
mai”,

ANGLIAKASIU STREIKAS BAIGIA 
SUPARAL1ŽU0TI VISA BIZNĮ

Prez. Truman Rengiasi 
Sukviesti Abi Puses 
Pasikalbėjimams 
. . “ . ..4. ■

Svarsto Paėmimą Kasyklų į 
Valdžios Rankas

Angliakasių streikas pamažu 
virsta į visuotiną streiką, ka
dangi industrijos ir biznis ima 
sustoti. Washingtonas giliai su
sirūpino ir svarsto ko čia grieb
tis pirmiausiai. Civilinės pro
dukcijos “bosas” Small pasiūlė 
paimti valdžios globon visas 
kasyklas ir ginčijamus klausi
mus palikti ekspertų komisijai. 
Vienok prez. Truman nėra dar 
linkęs imtis tokių griežtų prie
monių. Neužilgo jis sušauks į 
Baltąjį Namą unijų vadus ir 
kasyklų savininkus naujiems 
pasitarimams.

Tuom tarpu streikas palietė 
kiekvieną biznį. Darbininkai 
arba visai atleidžidmi arba dir
ba tik pusę laiko. Automobilių 
industrija žada visai sustoti, 
nes anglių atsarga baigia su
tirpti. Krautuvės turi tik ke- 1 
tvertą valandų normaliam biz
niui. Krutami paveikslai yra 
atdari trumpomis valandomis 
tik trejetą dienų į savaitę.

k Tokių Dalykų 
Negali Sutvarkyti

Lietuvos Geležinkeliai 
Tebėra Suirę

New York (LAIC) — Gelžke- 
liai Lietuvoje dar nuo karo 
laikų tebėra suirę. Padėčiai gel
bėti, prie stočių, vietomis, yra 
įtaisytos mechaniškos dirbtuvės. 
Svarbesnės Lietuvos gėlžkelių 
linijos yra perkeistos į rusiško 
pločio standartus. Tas perkeiti
mas eina visais rytų Europos 
plotais, neišskiriant ir Vokieti
jos.

Arklys turi 40 dantų.

Visi Nerimauja Kas 
Atsitiks Gegužio 25 d.

Chicagos. miestas jau dabar 
pusiau aptemdintas. Daugelis 
dirbtuvių užsidarė; krautuvės 
apšviečiamos tik keturias va
landas; teatrai atdari tik trum
pam laikui. Prie tokios taupos 
ir suvaržymų elektros kompa
nija sako, jog anglių jai užteks 
tik iki gegužio 25 dienos. O kas 
bus po to?

Elektros šviesa bus nukirsta K
ir privatiniuose namuose bei 
gatvėse. Gatvekariai turės su
stoti ir traukiniais tik retkar
čiais išsijudins. Chicagos mies
tas pasiliks apmiręs iki streiko 
pabaigos. Kam ne kam, bet 
John Lewis teks nelabai malo
nių komplimentų.

Rūpinasi Apginti
Europą Nuo Bado
Ir Kanadą Šelpia Badaujančią 
Europą

Kanados valdžia susirūpino 
teikimu pagelbos Europai. Pi
liečiams patarta mažiau varto
ti kviečių ir tuom pat sykiu 
duonos. Grudų kvota alkaholi- 
niems gėrimams sumažinta pu
siau. Farmeriai raginami siųsti 
daugiau kviečių į marketą. Grū 
dų transportacijai gelžkeliais 
suteikta pirmenybė.

Viena sunkenybių, kurią val
džia turės prašalinti, tai įtikini
mas farmerių parduoti kviečius 
valdžios nustatyta kaina — po 
$1.50 už bušelį, kuomet juodoji 
rinka moka po $2.00 ir daugiau.

Jeigu Jiems Buvo Gerai

Žmona: — Nejaugi tu manai, 
kad aš tuos kailinius iš kralikų 
odos dėvėsiu iki pat mirties?

Vyras: — Kodėl ne, juk kra- 
likai tą darė...

1 Nepametęs — neješkok.

Amerikos Užsienio 
Politika Nepasikeis - 
Sako Prez. Truman

Nujaučia, Jog Paryžiaus 
Konferencija Sugrius

Pasikalbėjime su laikraštinin
kais prez. Trumanas buvo pa
klaustas ar Amerikos užsienio 
politika pasikeis artimoje atei
tyje. Prez. Truman atsakė, jog 
apie tai jis nieko nežinąs.

Kadangi visi jau supranta, 
kad Paryžiaus konferencija prie 
nieko neprives, tai yra kalbama, 
jog pasėkoje konferencijos su
griuvimo Amerika susiartins su 
Anglija, padarydamos neforma- 
lę sąjungą. Bet šie spėliojimai 
negavo oficialaus patvirtinimo.

Jungtinių Tautų Organizacija 
Keblioje Padėtyje

Daug žadėjusi pasaulinei tai
kai ir teisingumui^. Jungtinių 
Tautų Organizacija pasirodė 
bejėgė iš pat pradžių. Svarbes
ni klausimai į ją nepatenka, o 
tie, kuriuos ji riša, pasilieka ka
banti ore. Irano reikale buvo 
pirmas išbandymas. Užteko vie
no sovietų ambasadoriaus Gro
myko paniekinti visą tą tarp
tautinį tribunolą.

Sovietų Rusija žaidė su ta 
idėja ir darė falšyvas priesai
kas San Franciske kad laimėti 
laiką ir įsitvirtinti okupuotose 
šalyse. Kai to atsiekė, tai Jung
tinių Tautų organizacija bolše- 

1 vikams virto paprastu buržujų 
“išmislu”.

Paskola Lenkijai Gali 
Būti Atšaukta

Lenkų "Valdžia" Neišpildė 
Pirmųjų Sąlygų

Washington. — Pažadai su
teikti Lenkijai 90 mil. dolerių 
paskolą gal ir neišsipildys. Toki 
nuomonė dabar vyrauja sosti
nės sferose. O' tai del to, kac 
lenkų “valdžia” pačioj pradžio. 
neišpildė to, ką buvo žadėjusi

Washingtonas buvo pareika
lavęs, kad dabartinis raudonąjį 
režimas Varšuvoje paskelbtų vi
soj šalyje laisvus rinkimus n 
nustatytų maž daug ir dieną 
Tas nebuvo kadaryta. Toliau tos 
“valdžios” buvo prašyta įteikti 
mūsų valstijos departamentui 
kopijas bizniškų sutarčių su už 

j sieniu, tai yra su Sovietų Rusi
ja. Nebuvo ir tas atlikta.

Eina gandai, jog Lenkijos 
ambasadorius Washingtone Os
car Lange prašęs, kad ji paliuo- 
suotų nuo tų pareigų. Jis atsi- 
valgęs tos duonos.

Balandžio 16 d. 1831 m. pra
sidėjo Lietuvos sukilimas prieš 
rusus.
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Rusai Nesitraukia, Tik 
Keičia “Uniformas”

Sugrįžęs į Londoną iš Irano 
(Persijos) anglų generolas An
thony Head pranešė, jog ilgai 
netrukus komunistai pagriebs į 
savo rankas viso Irano valdžią. 
Šiaurinėj dalyje, Azerbažane, 
kurią bolševikai atplėšė nuo I- 
rano, raudonarmiečiai persime
ta į “vietine” kariuomenę. Pir
mai progai pasitaikius, toji ka
riuomenė užims ir likusią val
stybės dali.

Dabar Suprask Kaip 
Tas Paliečia Baltijos 
Kraštu Stovi v
Skirtumai Tarpe "Pripažįsta" 
Ir "Nepritaria"

Pirm išvykimo į Paryžių, 
yalstios sekretorius Byrnes pa
reiškė Senato užsienio reikalų 
komisijai, jog Suvienytos Val
stijos ateityje pripažins i” tas 
valdžias, kurios jai nepatinka.

Iš šios pastabos, kaikurie lai
kraštininkai tuojau padarė iš
vadą, jog Amerika ir Anglija 
“pripažins” Baltijos kraštus So
vietų Rusijai, nors jų likvidavi
mui “nepritars”. Tas. girdi, da
roma diplomatiniais ir politi
niais sumetimais

Neskaldant iš adatos vežimą, 
šiuo reikalu tenka pasakyti štai 
kas. Baltijos kraštai vra oku
puoti ir “pripažinimas” tos o- 
kupacijos padėties nepakeistų. 
Galutina Baltijos kraštų likimą 
gali nuspręsti tik taikos konfe
rencija.

Amerikos vyriausybė ne sykį 
pabrėžė, jog jokių pakeitimų 
Baltijos kraštų stovyje neįvyko. 
Reiškia, jos ir toliau pripažįsta
mos kaipo nepriklausomos šalys. 
Todėl anie “rimtieji” laikrašti
ninkai klaidingai interpretavo 
sekr. Byrnes pareiškimą, kuris 
lietė Lenkiją, Jugoslaviją, Ru
munija, Bulgariją ir Vengriją, 
kur ekzistuoja raudonų kvislin
gų režimai. — Observatorius.

Keletas Dalykėlių, Kurie 
Verta Žinoti

Daugelis dokumentų, šiais me 
tais parašytų rašalu, už šimto 
metų nebus visai įskaitomi.

Kas metai užregistruojama 
apie 30,000 žemės drebėjimų, 
bet tik 50 jų parodo šiek tiek 
nuostoliu, v

Jūsų automobilius yra aštun
ta dalim colio trumpesnis va
sario mėnesyje, negu liepos. O 
delko? Žiemos metu nuo šal
čio visi dalykai susitraukia, iš
ėmus ledą.

Gegužio 13 dieną, 1434 metais 
mirė Lietuvos ir Lenkijos ka
ralius Jogaila.
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Kai Karti Tiesa Iškyla i Aikštę

Teisiant nazių karo kriminalistus Niuremberge, iškilo į 
šviesą daugelis dalykų, kuriems pirmiau mažai kas tikėjo. Vie
nas tokių siurprizų yra Hitlerio-Stalino sutarties tekstas ir vė
lesnis bendradarbiavimas.

Pasiremiant tomis reveliacijomis, buvęs Prancūzijos pre- 
mieras Deladier parašė įdomų straipsnį Paryžiaus savaitraštyje 
“Minerve”. Pasak jo, rugpiūcio 24 dieną, 1939 m. sutartis tarp
Vokietijos ir Sovietų turėjusi karines sąjungos pobūdžio. Hit
leris atidavė Stalinui visa eilę žemių, o pastarasis pasižadėjo
atsimokėti siuntimu žalios medžiagos.

Vokiečių administracijos raportuose, ypatingai admirolo 
Raederio pažymėta, jog milionai tonų reikalingos karui medžia
gos ir maisto buvo gauta iš Sovietų Rusijos bėgyje arti dviejų 
metų. Ed. Deladier nuomone, Stalinas tame laikotarpyje buvęs 
pilnu Hitlerio sąjungininku.

Jeigu taip, tai Stalinas, Molotovas, maršalas Vorošilov ir 
kiti turėtų būti patraukti teisman kaipo karo instigatoriai ir 
nazių partneriai. Istorija jau juos pasmerkė; dabar reiktų tik
tarti žodį tarptautiniems teisėjams.

Kada Ateis Eilė Baltijos Šalims?

Pasikalbėjimai apie taiką Paryžiuje skamba kaip toji daina 
be galo. Amerikiečių ir anglų pasiūlymai atsteigti Italijoj ir 
Balkanuose teisėtą tvarka ir grąžinti normalų gyvenimą, tuo
jau sutinka griežtą Sovietų atstovo pasipriešinimą.

Molotovas nekartą pabrėžė, jog raudonoji armija nemano 
trauktis nei iš Austrijos, nei iš Rumunijos, nei iš Bulgarijos. 
Tos šalys, girdi, dar nesančios galutinai apvalytos nuo fašistinio 
elemento. Kitaip sakant, raudonieji pasiliks tenai tol, kol de
mokratinis elementas nebus visiškai likviduotas.

Amerikiečiai gerai supranta ką tas viskas reiškia. Bet va
dovaujantis senu įpročiu dar vis tiki, jog gražuoju toliau nu
eisi negu piktumu. Už tai jie nedrįsta viešai iškelti sovietiškų 
šunybių, teroro ir suktos, veidmainiškos politikos. Washing- 
tono sluoksniai nutyli ir apie Baltijos kraštus. Jų eilė dar ne
atėjusi; tegul palaukia kol svarstysim Lenkijos ir Vokietijos 
sienas.

Bet tas laukimas gali užsitęsti 25 metus arba net ilgiau. 
Iki to laiko rytų Europos žmonės bus jau išgrūsti į Sibirą arba 
į aną pasaulį. Kas atsakys už tai? Kas atlygins nuostolius? 
Atsakomybė dalinai kris ir- ant šios šalies.

Kadangi patys Sovietai paniekino Jaltos ir Potsdamo ta
rimus, tai nebėra prasmės Amerikai ir Anglijai laikytis jų kaip 
kokios relikvijos. Taika Europoje turi būti atsteigta dabar, o 
ne už 25 metų. Ir toks reikalavimas reiktų paduoti Sovietams. 
Jeigu jie nepriims, tuomet žinosime kur stovim ir iš to pada
rysime atsakančias išvadas.

Uždarbiai Ir Pragyvenimo Brangumas

Nėra niekam paslaptis, jog šiuo metu viskas yra pabrangę. 
Bet tai brangenybei dar ne galas. Kiekvienas gamintojas lau
kia progos pakelti kainas; jei tų progų nesuranda, tai savo iš
dirbinius laiko sandėliuose. Taip yra su vyriškais drabužiais, 
šaldytuvais, skalbiamom mašinom ir galybe kitų dalykų.

Mėsa ir sviestas sutirpo kaip kumparas. Nei vieno, nei 
kito nesiunčia į Europą badaujantiems žmonėms; ten eina dau
giausiai miltai. Mėsos ir sviesto nenori gaminti, ir nenori ga
minti del to, kad valdžios kainos esančios per mažos. Daugelis 
atakuoja kainų kontrolę. Girdi, prašalink ją ir bus viskas 
gerai.

Lengva pasakyti, bet ne taip lengva padaryti. Prašalinus 
OPA. prasidėtų smarki spekuliacija. Kiek kas norės, tiek už 
viską plėš ir bejėgiai vartotojai arba “konsiumeriai” turės mo
kėti. Kainų iškilimas sugundis darbininkus reikalauti didesnių 
mokesnių ir pasėkoje to kils naujos streikų bangos, kurios iš
mes iš vėžių visą ekonominį šalies gyvenimą. Tuomet jau nuo 
infliacijos nesusilaikysi.

Šie laikai primena mums 1931-32 metus kai visi bėgo trauk
ti iš bankų pinigus. Pirmesnieji atsiėmė savo indėlius, bet pas
kesni neteko pusės arba daugiau. Žmonės nepagalvoja apie 
rytojų; jie žiūri, kad tik šiandie jiems būtų gerai. Tuom tarpu 
šiokia tokia kantrybė ir sveika nuovoka lengvai apsaugotų mus 
nuo naujos brangenybės ir pinigų vertės kritimo.

0 Kiek Balsų Gavo Kitos Partijos?

Atrodo, jog Maskva laiko Justą Paleckį — “liaudies komi
sarų pirmininku” tik tam, kad tas laiks nuo laiko pameluotų 
apie sovietišką sistemą Lietuvoje. Pildymas tas pareigas, jis 
neseniai parašė štai ką:

“Kenkėjai, vokiškai-lietuviški nacionalistai darė viską, kad 
mums pakenkti mūsų darbe. Bet lietuvių liaudis nepoilgo de
maskavo ir papeikė tą saujalę išdavikų. Visi lietuviškų bur- 
žuaziniai-nacionalistinių elementų bandymai apgauti lietuvių 
liaudį ir sėti nepasitikėjimą Tarybine valdžia nuėjo niekais. 
Rinkimai į Aukščiausiąją Tarybą, laikyti šių metų vasario mė
nesyje, atnešė aiškų įrodymą lietuvių solidarumo su tarybine 
valdžia. 92 nuoš balsuotojų dalyvavo rinkimuose ir iš tų 95.4 
nuoš. balsavo už Komunistų ir bepartinio bloko kandidatus.”

Reiškia, rinkimuose nebuvo nei vienos lietuviškos partijos; 
tiktai rusiško tipo komunistai ir krašto išdavikai galėjo figū
ruoti. J. Paleckis meluoja ir apgaudinėja tikrindamas, jog už 
tokius niekšus “balsavo” Lietuvos liaudis. Tegu tik išsikrauto 
iš Lietuvos raudonoji armija ir politinė policija, tada pamaty
tumėt kaip ir už ką balsuotų Lietuvos žmonės. •• .

PER MANO 
KOŠTUVĄ

Viename New Yorko laikraš
čių tilpo toks pagarsinimas:

“Aptingęs eks-oficer, be am
bicijos, be pinigų, be nieko, ve
dęs, 26 metų amžiaus, ješko 
lengvaus darbo, trumpų valan
dų ir gero užmokesnio.”

Tą patį jaučia ir daugelis ki
tų, tik sarmatinas viešai pasi
sakyti.

Ne tas pažins gyvenimą, ku
ris ilgai gyvena, bet tas, kuris 
susidūrė su daugeliu sunkeny
bių.

Aožvalaa...
RUSIJAI NEBEPATINKA
IR JUNGTINĖS TAUTOS

Maskvos radio ir valdžios lai
kraštis “Izviestija” pradėjo pul 
ti Jungtinių Tautų organizaci
ją, kaipo amerikiečių-anglų į- 
rankį, nukreiptą pfibš rusus. 
Girdi, pastarosios dvi šalys no
rinčios viską savaip pakreipti' 
ir pakenkti “gyviesiems” sovie
tu interesams, c

Ne gana to, Sovietų Rusija 
nemalonėjo atsakyti į Jungti
nių Tautų užklausimą Irano 
reikale. Tas parodo, jog Maskva 
atmetė dar vieną sutartį, pasi
rašytą San Franciske. Jeigu 
taip, tai ar apsimoka iš viso 
kalbėtis del naujų sutarčių su 
Stalino pasiuntiniais?

KAIP ATRODO ŠIANDIENINĖ 
VARŠUVA?

Lenkų Tarybos Amerikoje 
narys, vyskupas Stefan Woznic- 
ki išbuvo Lenkijoj keturiųs 
mėnesius ir dabar grįžo į De
troitą. Savo raporte jis pažy
mėjo tokius faktus:

Praeis 50 metų iki Lenkija 
galutinai atssitatys iš griuvė
sių. Ims 10 metų prašalinti iš 
Varšuvos suverstas plytas ir 
akmenis, o atbudavojimas to 
miesto užims ne mažiau 35 me
tų. Varšuvoje, kaip ir kituose 
miestuose praplito galybės žiur 
kių, kurių gyventojai nedali iš
naikinti. Virš 75 nuoš. vaiku *
yra paliesti džiovos, o iki ateis 
pagelba — tūkstančiai vaikų ir 
suaugusių mirs iš bado.

Dabartiniu laiku Varšuvoje 
yra 500,000 gyventojų; prieš ka- 

i ra jų buvo 3 milionai. 200,000 
to miesto žmonių gyvena rū
šyse arba iš lentų sukaltose pa
stogėse.

Nesunku suprasti, jog kas čia 
pasakyta apie Lenkiją, pilnai 
atsako ir Lietuvai. Pastarojoj 
yra dar blogiau, nes jos nepa
siekia UNRRA. .phgelba.

ŽMONĖMS PRISISAPNUOJA 
VISOKIŲ DALYKŲ

šė 1516 metais knygą, vardu 
‘Utopija”, kurioje jis išdėstė sa
vo pažiūras į tokią tobulą, ide
alinę tvarką, kurioje viskas y- 
'ra pavyzdinga ir gera. Bet ma
žai kas atkreipė į tai dėmesio 
ir toji “utopija” nuėjo į užuo
maršą.

Vienok dabar atsiranda žmo
nių, kurie norėtų tą viską iš
bandyti. Jie nupirko salą neto
li Honduros, centralinėj Ame
rikoj, už $4,000 ir sumanė ten 
steigti “idealinę” respubliką. 
Jos piliečiai visi jausis broliais; 
dalinsis kuom kas turi; nesipeš 
tarpusavyje ir apsieis be poli
cijos ir be kalėjimo. Nebus ten 
nei pinigų, o visas biznis eis 
mainų keliu.

Sumanytojai dabar kviečia 
prisidėti visus tuos, kurie norė
tų pasiliuosuoti nuo visokių 
susikrimtimų ir suvaržymų. 
Bet ar daug atsiras panašių 
“laimės ješkotojų” •— labai a- 
bejotina. Visas tas planas blai
viau mąstančiam atrodo kaip 
iš piršto išlaužtas ir paremtas... 
tik svajonėmis.

A. Bimba, grįžęs iš “tarybi
nės” Lietuvos parašė bolševikų 
spaudoje:

“Šis incidentas išryškino man 
vieną dalyką, būtent, kodėl taip 
mažai Vilniaus gatvėse girdisi 
lietuvių kalbos.”

Kur gi girdėsi, jei į Vilnių 
prigrūsta galybės maskolių ir 
kirkizų!

Mažutė Danija pasižadėjo pri 
statyti amerikiečiams 6,128,000 
svarų sviesto ir 3 mil. svarų sū
rio.

Taigi, susilaukėm gadynės 
kuomet žvirblis turi maitinti 
dramblį...

Užsienio ministerių konferen
cijoj, kuri vyksta Paryžiuje, 
mūsų valstijos sekr. Byrnes ne
tikėtai suminėjo ir Atlanto Čar 
terį. C-

Tas čarteris pagelbėjo laimė
ti karą, bet dabar jis vargšas 
guli numestas į politikierių 
“džionkšapį” arba patvorį.

— Kodėl šuo skaitosi ištiki
mu žmogaus draugu?

— Del to, kad jis daugiau ju
dina uodegą negu liežiuvį.

Viena gražiausių švenčių Lie
tuvoje būdavo Sekminės arba 
žolynų diena. Bet čia Ameriko
je Sekmines visai užmiršom, 
tartum jų nebūtų.

Rūgštaus Pieno Kliubas Chi- 
cagoje nutarė pavaryti visose 
kolonijose plačią agitaciją kad 
sekančios Sekminės, birželio 2 
dieną būtų paminėtos naktiniais 
piknikais arba kitokiom iškil
mėm atviram ore. Praleisti tas 
šventes be nieko būtų nei šis, 
nei tas.

Ūžia Girele

Vai ūžia, ūžia žalia pušelė
Ant aukštojo kalnelio, 
Vai bara, bara senas tėvelis 
Savo jauną sūnelį.
—Vai tu sūneli,.raitelis puikus, 
Kur nudėjai žirgelį?
Vai kur nudėjai aukso kilpelę 
Ir šilkelio balnelį?
—Tėveli mano, senasis mano — 
Toj pusėj Nemunėlio;
Ten pasiliko šyvas žirgelis 
Ir- šilkelio balnelis.
Priešo strėlužė žirgą nukovė, 

j Tenai ir žirgas krito;
Sunkioji kova su žiauriu priešu 
Tęsėsi iki ryto.
Kita strėlužė mane užgavo, 
Paliesdama krutinęs
Sudiev, tėveliai ir mergužėle, 
Sudiev ir tau, tėvyne...

Pikta Pastaba

Pasiruošimai Sandaros 

Seimui Eina Labai Sparčiai

Seimas Jau Visai Netoli;
Ruoškimės Dalyvauti

Įvyks Birželio 14 ir 17 Dienose, 
New Haven, Conn.

Naujosios Anglijos Sandarie- 
čiai jau išrinko nemažai dele
gatų. Šis Sandaros seimas bus 
skaitlingas delegatais ir įdomus.

Seimo rengimo komisija ir 
Conn, valstijos sandariečiai iš
sijuosusiai dirba, kad seimas 
būtų surengtas pavyzdingas.

Sandaros 10 kuopa New Ha- 
vene deda visas pastangas kad 
seimo iškilmingas bankietas bū
tų puikus; jie to ir atsieks.

Visos Sandaros kuopos ir ap
skričiai skubotai ir skaitlingai 
rinkite delegatus. Iki seimo jau 
tik apie penkios savaitės, o lai
kas bėga visai -nejučiomis.

Kiekvieno Sandaros nario, 
kuopos ar apskričio pareiga yra 
pasiųsti seimui šveikinimą su 
auka, paremiant Sandaros na
mo fondą. Namo morgičius tu
ri būti sudegintas seime.

Sandaros organizacija šiame 
seime turės sustiprėti politiškai 
ir finansiškai, kad ji būtų tvir
tesnė kovoje už Lietuvos ]aisvę.

Seimui reikia pasiųsti gerų 
įnešimų ir sumanymų. Sanda
rai reikia naujų veikėjų, nau
jų pajėgų. Šiame seime turėsi
me tautinį demokratinį vienin
gumą ir politišką veikimą, kad

galėtume tinkamai pagelbėti 
Lietuvai atsteigti nepriklauso
mybę

Seimui aukas‘ir sveikinimus 
jau galima siųsti dabar, Seimo 
Finansų Komisijai:

Mr. V. Kripaitis,
107 Worwick Place, 

New Haven, Conn.
Sandaros seimas Įvyksta HO

TEL TAFT, New Haven, Conn. 
Seimo rengimo komisija prašo 
visus delegatus iš anksto rezer
vuoti kambarius pas komisiją:

Mr. M. J. Vokeiaitis,
180 Quinnipiac Ave.

New Haven, Conn.
Spaudos ir finansų komisijos 

narys — A. Grantas.

Bloga Ypatybė

— Aš turiu labai retą ir ne
paprastą gabumą atspėti ką 
žmonės galvoja apie mane.

— Atrodo, kad tamsta sutin- 
i ki labai daug nesmagumų.

Dabartiniu laiku Lietuvoje 
už vieną amerikonišką dolerį 
moka po 1,000 sovietiškų rub
lių.

Taigi, tie, kurie siunčia dabar 
į Lietuvą šimtinę dolerių, tai 
žmogus ten gauna nei daugiau, 
nei mažiau kaip dešimts centų.

Dabartiniu laiku Jungtinės 
Valstijos pagamina 94 milionus 
tonų plieno Į metus.

i .

h

Daug kam nepatinka dabar
tinės gyvenimo sąlygos, kuriose 
•turi patirti visokių blogybių ir 
trūkumų. Bet ir didžiausi iš
minčiai neišgalvoja kaip pasi
liuosuoti nuo taksų, teismų, 
priežiūrų, apgavystės ir pan.

Žinomas anglų filosofas ir 
svajotojas Thomas Moor para-

Senmergė giriasi savo drau- 
gei:

— Prieš keletą metų manęs 
vos neištraukė iš namų...

— Nejaugi tuo laiku buvo di
delė audra?

Didžiausiu miestu Pietinėj 
Amerikoj yra Buenos Aires.

Nors mes visi skaitom laik
raščius ir klausomės radio pra
nešimų, bet svarbiuosius daly
kus patiriam tik už mėnesio 
arba dar vėliau.

Šiomis dienomis vienas Wa- 
shingtono korespondentas Wal
ter Trohan priminė, jog perei
tam kavo mėnesy naujas karas 
tik per plauką nesuliepsnojo. 
Mat, rusai buvo pasiruošę pulti 
Turkiją.

O ar mes ką nors žinojom 
apie tai? Aš tai ir sapnuot ne
sapnavau.

Juodoji rinka kai kam yra 
tikroji “gold mine”, arba auk
so kasykla.

Amerikiečių kareiviai turėjo 
daug vargo, kol privertė 73 u- 
krainiecius persikelti į sovietų 
pusę. Buvo ašarų, peštynių ir 
skundų.

Pasirodo, jog lengviau vel
niui nusinešti dūšią į peklą, ne- 
gu rusams prisivilioti laisvus 
žmones į raudonųjų “rojų”.

— Eolas.

“Laisvės Varpas” Philadelphi 
joj sprogo liepos 8 dieną, 1835 
metais, skambinant laike lai- 
dptuvių vyriausio teisėjo John 
Marshall.

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių
už pigesnį nuošimtį—be komišino ■

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn C» d 1C ci 2) 0

JOHN KAZANAUSKAS, Pirm.
2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANal 8887

Laidotuvių Direktorius

Nuliudimo Valandoj
Kreipkitės į

ANTHONY
B. PETKUS
DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI:
ANTHONY B. PETKUS

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GROvehill 0142

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas CICero 2109

Mūsų patar as yra greitas, mandagus !r Jūsų finansiškam 
stoviui prieinamas.
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SILVERCAFE
S. ZAVADSKAS, Sav.
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SILVER CAFE
324 Broadwav So. Boston. Mass.
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Dalykus
Ukrainiečius Gabena į 
Sovietu Rusiją

Iki šiam laikui iš Lenkijos į 
Sovietų Rusija iškraustyta 311,- 
491 ukrainiečių, tai yra apie 60 
nuoš bendro skaičiaus.

Dauguma ukrainiečių, nenore 
darni vykti i Stalino “rojų”, pa
sislėpė i kalnus ir miškus ir su
darė partizanų būrius, kurie 
dabar užpuldinėja sovietiškus 
valdininkus. Kaikuriems pasi
sekė atbėgti atgal iš Rusijos.

Mielaširdysies Nevalia Rodyti

Londone tūlas James Stuard 
Forrest tapo nubaustas aštuo- 
niais doleriais už tai, kad pa
davė du pakiuku cigaretų esan
tiems stovykloje vokiečių ne- 
laisviams. Teisme Forrest aiš
kinosi, jog jis norėjęs su jais 
tik vokiškai pakalbėti ir dau
giau nieko. Bet teisėjas piktai 
suriko: “Užsimokėk du svaru 
sterlingų pabaudos”.

Bolševikai Turi Gyventi 
Koteliuose

Sovietų valdžia savo agen
tams Amerikoje ne vien nusam
do, bet tiesiog nuperka hotelius. 
Nelabai seniai tas buvo padary
ta su 12 aukštų Hansby viešbu
čiu New Yorke. Ji perėmė sa
vo nuosavybėn Sovietų Rusija 
ir apgyvendino jame užpirkimų 
komisijos narius.

Ne gana to, buvo nupirktas 
37 akerių dvaras su puikiausia 
rezidencija Glen Cove, N. Y. 
kaipo poilsio vieta bolševikų a- 
gentams ir diplomatams. Tas 
dvaras pirmiau priklausė mi- 
lionieriui Geo. du Pont.

Audžiamu Masinu Išradėjo C fc
Likimas

Kuomet prancūzas Charles 
Jacquart (1752-1834) išrado au
džiamą mašiną, tai Lyon mies
to gyventojai sudegino pirmuo
sius modelius. Mažai trūko ir 
pačiam išradėjui atsidurti upės 
dugne. Jis buvo apkaltintas at
ėmime duonos kąsnio tiems, ku
rie rankomis audė ir kaipo liau 

, dies priešas turėjo pabėgti į An
gliją.

Lietuvos Ežeruose Aukdavo 
Keisti Riešutai

Senesniais laikais Lietuvos 
miškai globodavo įvairiausių 
gyvūnų, gyvūnėlių, kurie šian
die arba visai pranyko, arba ta
po retenybe. Panašus likimas 
ištiko ir vandenų srityje.

Kadaise Kilučių ežere, netoli 
Biržų aukdavo vandenyniai rie 
šutai arba agarai. Jie buvo di
dele retenybe ir kun. Radvilas 
dažnai siųsdavo tuos riešutus 
kitų šalių didžiūnams ir net ka
raliams.

Bet 1867 metais buvo labai 
sausas vanduo. Vanduo ežere 
nuseko. Žiemos metu storas le
das išrovė agarų krūmelus ir 
jie visai pranyko.

Kokiu Būdu Atsirado Tas
Velnio Kalnas? 

Kaikurie gražiausi kalneliai 
tarpe girių arba prie upelių vė
lesniais laikais buvo vadinami 
“velnio” kalnu. Pąv. netoli Pa
svalio, Biržų apskrityje, yra ke
letas tokių vietų. Mokslininkai

ištyrė, jog ten senovės lietuviai 
turėdavo aukurus ir šventus 
gojus.

Priėmus krikščionybę, naujo 
tikėjimo skelbėjai prakeikė tas 
vietas ir uždraudė žmonėms jas 
lankyti. O kad dar daugiau at- 
baidžius nuo lankymo, tokie 
kalneliai buvo pavadinti “vel
nio lizdais” ir pan.

Bostone Bus Pagerbti 
Grįžusieji Kariai

Bankietą ir Šokius Rengia 
SLA. Antro Apskričio 
Jaunuolių Komisija

SLA. Antras Apskritys ren- 
■ gia savo nariam, grįžusioms iš 

karo pagerbimo bankietą ir šo
kius (dinner dance), kuris įvyks 
Hotel Bradford Bostone, gegu
žio 25 d., šeštadieny. Bankietas 
prasidės 6:30 vai. vakare, šo
kiai apie 8 vai. vakare.

Kviečiame kuopų sekretorius 
pasidarbuoti ir tikietų parduoti 
kiek galima daugiau.

Kandangi minėtas parengi
mas bus del narių kareivių su
tikimo ir pagerbimo, tai kuopų 
sekretoriai iteikit nariams ka- v
reiviams iš tarnybos grįžusiems 
po tikietą ir parašykite jų var
dą antroje pusėje tikieto, ir 
kuopos numerį.

Minėtas parengimas bus ne
paprastas. Vieta graži. Atsilan
kiusieji būsite patenkinti ir, 
linksmai su kariais paviešėję, 
prie gero orchestro pašoksime. 
Orchestras gros daug lietuviš
kų šokių.

Apsirengkite taip, kaip ir vi
sada, formalumų nereikia.

Kuopų sekretoriai bankieto 
tikietus grąžinkite atgal gegu
žio 15 d. Jaunuolių Komisijos 
sekretorei W. M. Samalin.

SLA. Antro Apskričio Jaunuo 
lių ir Spaudos Komisija. ,

— A. K. Martin.

ALT. Sandaros Antro 
Apskričio Konferencija

Dalyvavo Daugelis Žymių 
Veikėjų

Conn, valstijos sandariečių 
kuopų atstovai ir veikėjai buvo 
susirinkę balandžio 28 dieną, 
New Haven, Conn, svarbiai kon 
ferencijai. Dalyvavo skaitlin- 
'gas būrys delegatų ir svečių 
pasiklausyti apskričio tarimų. 
Pirmininkavo Jokūbas Trečio
kas.

Raštininkas A. Grantas per
skaitė pereito suvažiavimo ta
rimus. Paskiau sekė valdybos 
bei komisijų raportai. Svarbiau 
siu klausimu buvo < Sandaros 
Seimo rengimas. Buvo tartasi 
taipgi ir apie ruošimą seimo 
laiku pramogos, kurioj delega
tai galėtų susipažinti su Conn, 
lietuviais.

Iš komisijos raporto paaiškė
jo, jog Sandaros Seimas įvyks 
birželio 14 dieną ir trauksis kol 
bus aptarti visi reikalai. Vieta 
sesijoms paimta Taft Hotelyje, 
ten kur bus ir SLA. seimas.

Šeiminis bankietas ruošiamas 
birželio 20 dieną, vasarnamyje 
prie jūros kranto. Delegatai ir 
svečiai bus tinkamai pavaišinti. 
Tuo laiku, kaip žinome, New 
Haven, Conn. įvyks net trijų 
organizacijų seimai; ALTS., 
SLA. ir T. M. D-jos. Tad vie
tiniai veikėjai turi pilnas ran
kas darbo.

Šiame Sandaros antro apskri
čio suvažiavime dalyvavo ir 
centro narė p-nia A. Devenie- 
nė. Ji patiekė daug žingeidžių 
žinių Lietuvos gelbėjimo rei
kale ir apie tremtinių padėtį. 
Taipgi plačiai apibrėžė Sanda
ros seimo programa.

SANDARA

Lietuvių Rezorto Lakeside Septintas Dangus 
Šaunios Atidarymo Iškilmės Pats Gražiausias

Svečiai Buvo Labai 
Širdingai priimti

Atidarymo Iškilmė ir Gražūs 
Rezorto Vaizdai

Po pietų įvyko medžių sodi
nimo ceremonijos. Į žemę tapo 
įkasti du jauni berželiai, kurie 
aukdami primins šį istorinį įvy
kį. Kiek anksčiau vienas kal
nelis tapo pavadintas palangiš
kės Birutės vardu.

Ši vasarvietė nustebino mus I 
savo didumu ir puikiais įrengi
mais. Ji yra prie pat ežero, ku
rio vanduo tyras kaip krikšto- 
las. Amerikos lietuviams yra 
garbė, kad mūsų tautiečiai tam 
pa. savininkais tokių įstaigų. 
Per tą trumpą laiką'mes bu
vome širdingai priimti, karališ
kai pavaišinti ir už tai šeimi- ( 
ninkai nepaskaitė nei skatiko. 
Išvykstant p-nas F. Bastis pa
reiškė: Aš džiaugiuosiu, kad ga
lėjau pasimatyti šioje vietoje 
su brangiais tautiečiais.”

— Dalyvis.

Neješkok kvailių su žiburiu, 
rasi ir patamsy.

Pereito šeštadienio popiet, su
sėdom į automobilių ir pasukom 
Wisconsino pusėn, dalyvauti 
lietuvių nuosavybėn perėjusio 
Lakeside rezorto atidaryme. Tą 
diena Chicagoje lijo lietus, bet 
tas nei kiek nesumažino mūsų 
ūpo ir žingeidumo. Keliai geri 
ir tiesūs, taip jog ir pirma sykį 
važiuojant Lakeside rezortas 
labai lengvai užtinkamas.

Nė matyt nematėm, kaip pra
dėjom dundėti plačia alėja, ap
sodinta iš abiejų pusių aukštais, 
storais medžiais, kokius maty- 
davom Lietuvos dvaruose. Tas 
vieškelis vedė tiesiai į mūsų 
kelionės tikslą — Lakeside va
sarviete.

Mes buvome čia pirmą sykį. ■ 
Lakeside rezortas patiekia gra
žų reginį. Tai jauki, širdį ža
vinti vieta, ypatingai tiems, ku
rie išsiilgsta kaimo nuotaikos 
ir žaliumynų. Čia to visko yra 
užtektinai. Rezorto centre stovi 
didelis trijų aukštų viešbutis, 
gražaus stiliaus ir su balkonais. 
Čia yra valgykla, svečių kam
barys, knygynas, didelė veran
da ir kambariai.

Mus pasitiko malonus šeimi
ninkas p. F. Bastis ir tuojau 
nusivedė į vaišių pavilioną. Ten 
suradom grupę iš Chicagos ir 
iš Wisconsino. Iš Racine, Wis. 
buvo atvykę p-nai M. Kasparai
čiai, p-nai Geo. Kapočiai p-nas 
Gibbs ir kiti. Iš Milwaukee — 
kun. P. Cinikas. Iš Chicagiečių 
sutikom “Draugo” red. L. Ši
mutį su žmona, p-nus Wm. Se
bastian, p-nią Oną Krukonienę 
ir kitus. Paskiau nuėjom ska
nios vakarenės.

Po kiek laiko mus nuvedė į 
“Club House”, kuris yra prie 
pat golfo aikštės. Čia sutikom 
daugiau pažįstamų, tarpe jų 
ketvertą gražiųjų “Birutės” cho 
ro atstovių. Patriukšmavę nu
ėjom į viešbutį nakvoti.

Sekmadienio rytmetis buvo 
gražus ir saulėtas. P-nas F. Bas
tis, su virtinėmis raktų, aprodė 
mums visus namukus, kurie y- 
ra moderniškai įrengti, su šil
tu ir šaltu vandeniu, voniomis 
ir pan. Didelis ir gerai pasta
tytas yra Casino, kuriam įvyks
ta parės” ir šokiai. Čia tai mū
sų organizacijos galėtų laikyti 
savo seimus ir visi jaustųsi la
bai patogiai.

Suvalgius skanius pietus ir 
paragavus visokių gėrimų, pra
sidėjo rezorto “krikštynos”. 
Toastmasteriu buvo “Sandaros” 
red. M. Vaidyla. Įvairių min
čių, džiaugsmo ir linkėjimų iš
reiškė sekanti dalyviai: Dr. A. 
Juozaitis, Geo. Šukys, F. Šat
kauskas, p-nia P. Gribienė, p- 
nia J. Daužvardienė, p-nia M. 
Kuper, J. P. Baukus, p-lė Iza- 
bel Barsevsky, M. Bieksha, W. 
Sebastian, Lietuvos Konsulas 
p. P. Daužvardis ir trejetas a- 
merikiečių. Visi sveikino p-ną, 
F. Bastį ir p-ną F. Šimkų, įsi
gijus tokį puikų rezortą. Trum
pą, bet jautrią kalbą pasakė 
patys šeimininkai p-nai F. Bas
čiai ir p-nai F. Šimkai, kurie 
padėkojo už gerus linkėjimus.

Užbaigus konferenciją, vieti
nės šeimininkės pavaišino de
legatus ir svečius skania vaka
riene. Visi skirstėsi namo gera
me upe. Spaudos Kom. Narys, 

— A. Sapiega.

Mahometo Kelionė Į 
Pačias Aukštybes

Mahometonai tiki ne į vieną, 
bet į septynius dangus. Jų pra
našas Mahometas sakosi buvęs 
visuose ir tą paliudija aiškiu 
nupasakojimu. Pirmasai dangus 
esąs pastatytas iš gryno aukso. 
Jame Mahometas sutiko Adomą, 
kuris širdingai pasveikinęs a- 
tėjūną ir palinkėjęs jam geros 
kloties pasaulio išganyme. Ta
me pat danguje yra daugybė 
retežių, prie kurių prikabintos 
žvaigždės.

Antrame danguje Mahometas 
sutiko senuką Nojų, arkos sta
tytoją. Nojaus “rezidencija” y- 
ra pastatyta iš gryno aukso.

Trečiame danguje, kurį puo
šia brangūs akmenys, gyvena 
Abrahomas. Kuomet pastarasis 
sveikinosi su Mahometu, tai pa
sirodė milžiniškas aniolas, per 
kurio kaktą žmogus nepereitų
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Order Your

Nerizikuokite palikti 
gėlių Motinų Dienoje! Už
sakykite gėles ŠIANDIE, 

kad užtikrinus, jogei jūs gausite, ko no
rite! Jūsų gėlininkas maloniai jums pa
gelbės išrinkti gėles.

Gėlės į namus
Korsažas Motinai
Gėlė prie apsiausto atlapo
Gėlės bažnyčiai pagerbimui Motinų

Your Florist Can Wire Flowers Anywhere
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Telephone SOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS 

SAVININKAI

PRISTATOM TONIKĄ IR VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS IR VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.
VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO.
220 E Street So. Boston, Mass

VIENA GERIAUSIŲ VALGOMŲ DAIKTŲ
KRAUTUVĖ SO. BOSTONE YRA —

A. CIZAUSKO .
248 “E” Street So. Boston, Mass.

CLAM HOUSE
A. ČIŽAUSKAS, Sav.

Užkvįečia Visus Lietuvius, Jaunus ir Senus Atvykti į 
Minėtą Užeigą. Čia Rasite Geriausių Valgių ir 

Gėrimų, ir Išgirsite Gerą Orchestrą. Randasi:
585 Grove - Rout 128 - Braintrie, Mass.

į 70 tūkstančių dienų.
Ketvirtasis dangus, tai Bibli- 

jinio Jokūbo buveinė; penktas, 
aplipdytas deimantais globoja 
Maižiešių. šeštasai, iš grynų ru 
binų, talpina Joną Krikštytoją. 
Septintasai, pats aukščiausias 
ir iškilmingiausias, pastatytas 
iš pačių brangiausių akmenų. 
Jame gyvena visa vyriausybė. 
Mahometas sutikęs Kristų ir 
matęs Dievą, kuris valdo visą 
pasaulį. Čia tai esantis tikras 
gražumas ir tikroji laimė. Kas 
į tą dangų patenka, tai niekad 
nesiskųs kad jam nuobodu.

Jeigu kas šiandie parašo ar 
pasako, jog jaučias kaip septin
tam danguje, tai žinokite ką 
tas reiškia. — Alfa.

Albinos Barber Shop
Mes specializuojamės veido 

ir plaukų masažavime, pagal 
moderniškų metodų. Kerpame 
plaukus vyrams, moterims ir 
vaikams. Ši įstaiga yra lietu
viška. Patogi privažiuoti iš visų 
pusių.

ALBINA BARBER SHOP

7108 S. Halsied St.

Tel. Aberdeen 7846. 
į ■ ■— ■■ ■ !■—i — ' ■ m ■■

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RŪŠIES
NAMUS—

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musu Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių

Informacijų.

CONTRACTORS J

KR 
IETKIEWICZS

REAL ESTATE
2555 W. 47th St.

Namų Taisytojas 

Kontraktorius

GEO. BORCHERTAS
Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin-* 
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian A v.
Tel. Cedarcrest 1739

PASKOLOS ant M0RG1ČIU - 4
BE KOMISENO

TURTAS $17,500,000.00—ATSARGOS FONDAS $1.300,000.00 @

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
and Loan Association of Chicago

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION In

4192 ARCHER AVE. - Tel. VIRginia 1141 į
JUSTIN MACKIEWICH, Pres. a.nd Mgr. 3

Office hours daily: 9 A.M. to 4 P.M.—Wednesday: 9 A. M. to
P. M.— Thursdays: 9 A. M. to 8 P. M. S’

Du Užsiėmimai

Prie miško susitiko medžio
tojas su kaminakrėčiu. Pasta- 

i rasis sako:
I — Šovėjai visai neturi proto; 

jie ješko to, ko jie nepameta.
— O man atrodo, jog kami- 

nakrėčiai turi dar mažiau nuo
vokos., nes jie krapšto ten, kur 
niekam neniešti.

Pinigų vienetas Kuboje vadi
nasi peso.

įdedam Naują StokerĮ

Ir Pataisom Seną
Dabar Yra Laikas Patobulinti

Savo Namų Apšildymo Sistemą 

Įdedant Naują Stokerį ar Pa

taisant Seną.

HEAT SERVICE CO.
2229 W. Chicago Ave.

Arba Pašaukite 
Armitage 1162

Monarch Liquor Co.

N. KANTER, Sav.

. Specialėmis Kainomis
Čia Galite Gauti Degtinės, 

Brundės, Rum, Gin, Vyno Kor- 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 oo. Halsied Si.
Phone YARds 6054

"-------------------------------

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko-| 
los, ar pataisyme savo namo g 
kreipkitės į mano ofisą. |

Esu pasirengęs visiems tin-i 
karnai patarnauti 9

August Saldukas Į
4038 Archer Avė. Į 

• Prone LAFayette 6719 |
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Glimpses and 
Occu rances

performing. All in all, every
one had a grand time, including 
the members.

TheYoung Folks of Boston
Will Have a Gala Affair

JOSEPHINE ALEKSA

Wavering Impressions by 
Candlelight

Your long-legged reporter 
came away last Monday night 
from a solemn meeting with 
the strange impression of sha
dows; all kinds of shadows, — 
long ones, little ones, chubby 
ones, and slim ones. The sha
dow of respect, which was com
posed of two beautiful flags re
flecting their 
dued glow of 
I said flags, 
them? Why?

• The Bedford Hotel in Boston 
will be the scene for the Wel
coming home banquet of all 
the returned veterans. The 
young folks of the Lithuanian 
Alliance of America are' the 
activators of this banquet which 
will occur May 25th at 6:30 P. 
M. From all the evidence ga
thered, this will be a grand af
fair, endeed!

“At 4:00 p. m,”
“What about the northbound 

train?”
“It’s not due until 6:00 p. m.” 
“And the southbound train?” 
“It left two hours ago.”
The Southerner considered 

the information carefully, then 
bestirred hiselfe. "Well”, he 

said, 
the

“I guess it’s safe to cross 
tracks now.”

Kilk, Saulute

Just a Short Story
glory in the sub
candle-light, yes, 

Where did I see 
At the Don Var

nas Post meeting. At an Ame
rican 
ed to 
nian 
saw!

Legion Post? Yes! I want 
see how the new Lithua- 
Post was getting on. I 
It really is a

beauty to see the two 
raded, the 
members, 
in action. 
Marquette
Western Ave. • 

Did I say action? 
dvnamite!. The

initiation 
the older 
All this 
Hall at

thing of 
flags pa- 

of new 
members

occured at 
6908 South

onceOliver Wendall Holmes 
mistook an insane asylum for 
a college. Realizing his mistake, 
he explained to the gatekeeper 
and commented humorously:

“I suppose, after all, there is 
not a great deal of difference.”

“Oh yes, sir,
plied the guard. “In this place 
you must show some improve
ment before you can get out.”

there is,” re-

Tyras, rausvas pumpurėlis 
Iš pavėsio pasikėlęs 
Į .saulutę kaitrią šviečia 
Savo kuklią galvą tiesia.

— Kilk, saulutę, kilk meilioji 
Tu taip glostai, taip vilioji! 
Kai tik tavo spinduliais 
Man laimužė nusileis, 
Aš pražvelgsiu, pražydėsiu 
Ir iš slepiančių pavėsių 

;Duosiu žiedą tokį skaistų, 
Nuo kurio džiaugsmų užkaistų 
Kiekviena šviesi akis, 
Kiekviena jauna širdis...
Kilk saulutę, kilk meilioji!

f

Wise Sayings of Children (?)

Heck! It’s 
Don Varnas 

post members really went to 
town on their Inaugural Ball. 
This event will be held at the 
Michael J. Flynn Hall, 63rd St. 
near Kedzie, on May 25th. It 
seems that there will be a pro
gram, the crowning of the In
augural Queen, a good band 
and so on.

Offend her, and she knows 
not to forgive;

Oblige her, and she’ll 
you while you live.

hate

Woman’s faith, and woman’s 
trust,
'Write the characters in dust.

Ir į kaitrią ramią tylą 
Saulė kyla, kyla, kyla... 
Slenka požemiu šešėlis, 
Skleidžias, skleidžias pumpurė

lis.
Lūkesy sukrautą grožį 
Spinduliai švelniai atvožia 
Ir į naują kvapų žiedą 
Plaštakėlis saule' rieda.

— Putinas.

;žuose, Kėdainiuose, Slucke, Ne- 
svydžiuje ir pan. Šį kartą pa
kalbėsime apie vieną jų — Bir
žų.

Atvykęs iš Europos ir paste
bėjęs ten naują renesanso ju
dėjimą, Mykolas Rudasai Rad
vila pradžioje 16-to šimtmečio 
nusprendė paskatinti savo žmo
nes prie apšvietos. Prie Biržų 
bažnyčios buvo pastatytas na
mas mokyklai ir kunigaikštis 
pasamdė mokytoją ir 8 “studen 
tus” pats išlaikė. Mokytojas 
gaudavo 300 auksinių į metus, 
8 statines rugių, 8 statines mie
žių, 5 statines avižų, 1 žirnių, 
2 grikių, 2 melžtuves sviesto, 2 
kapas sūrių ir statinę druskos. 

■Taigi atrodo, jog mokytojui ne
teko badauti.

Mokslas tais laikais, žinoma, 
buvo nekoks. Vaikai maišėsi su 
suaugusiais vyrais ir sėdėjo vie 
nam suole. Kunigaikščiams Ra
dvilams buvo svarbu paruošti 

i kunigus ir administratorius, 
! kurie mokėtų valdyti dvarus, 
būti valdininkais ir panašiai. 
Gabesnieji mokiniai buvo siun
čiami vėliau į Vilnių, gimnazi- 
jon arba “akademijon”.

Lenkija Dar Tebekabau 
na Prieš... Sov. Rusiją

Paaiškina Del Ko Naziai 
Taip Ilgai Laikėsi

Yellowstone park; 
teigtas 1871 metais.

HE’D HEARD IT BEFORE

Tas Karas Prasidėjęs 
Rugpiūčio 16 d., 1939 m.

Norėjo Apsaugoti Civilinius
Žmones Nuo Bolševiku

C

Darbas meistrą giria.

Lithuanian Dancers Come 
To The Fore

The Chicago Folk Festival 
will be held at Orchestra Hall 
May 11th at 2:00 P. M. This 
festival is sponsored by the 
Roosevelt College. At the Fes
tival there will be fourteen 
ticns participating, and 
course, among them will 
the Lithuanian group.

Lithuanian Folk dancing 
receiving a great deal of atten
tion. It would be worth 
one’s time to see why.

na- 
of 
be

“I git lonesome,” complained an 
Alabama farmer, “since my wife 
left me. Ain’t got nobody to talk to.”

“Then why don’t you git married 
again?” a neighbor inquired.

“Naw,” answered the .farmer. 
“Mought git a wuss one next time.”

“Well, then,” reasoned the neigh
bor, “I reckon you’ll jist have to 
learn to talk to yourself.”

“Been doing that already,” was 
the rejoinder, “but it ain’t no use. 
’Fore the end of the first week I 
got so I didn’t believe a dad-blamed 
word I said!”

Radvilų įkurtoji 
Mokykyla Biržuose

is

any-

More Room Now
An old bachelor lived alone 

years. Finally he took a bride, 
after a few months she left him. 
The bachelor took it philosophical
ly. “Anyhow,” he consoled himself, 
“she was always getting in 
way while I was cooking.”

for 
but

the

The
May

Sunday Soiree's
Frolic

Kitty, Kitty
Jane—I just got back from 

beauty parlor. I was there 
whole hours.

Jean—It’s too bad you stayed sc 
long and didn’t get waited on.

the 
two

night Friday, the SunLast 
day Soiree held their dance at 
the Darius-Girėnas Ratskeller 
at 4416 S. Western Ave. The 
dance was held under the ro
mantic influence of candle
light. Which naturally led to 
the wandering fortune-teller^, 
this increased the romantic in
fluence. There ,was a little pro
gram with different members

Just Calculation

The Easy-Going Southerner 
strolled onto the station plat
form and up to the station a- 
gent. “When does the west
bound train arrive?” he asked.

“At 3:00 p. m.,” replied the 
station agent.

“When will the next train 
be going east?”

Priešingi bolševikams lenkai 
jaučiasi, jog tarp jų krašto ir 
Sovietų Rusijos tebėra karo 
stovis ir taika įvyks tik tuomet 
kai Maskva sugrąžins tą, kas Į 
iš jų buvo išplėšta ir atlygins 
nuostolius.

Karas tarpe jų prasidėjo rug
sėjo 16 dieną, 1939 metų, kai 
raudonoji armija įsiveržė į ry
tinę Lenkiją. Dar ir šiandie, ru
sams okupavus visą kraštą, len
kų patriotų būriai, susiorgani
zavę į partizanus, atakuoja be 
paliovos bolševikų kariuomenę 
ir policiją.

Viena didesnių šio karo mis
terijų — nazių atkaklus gyni-i 
mąsis iki paskutinių dalinai ta
po paaiškintas admirolo Doe- 
nitz laike tardymų Niurember- 
ge. Girdi, vokiečiai bandė lai
kytis rytuose kad suteikti pro
gos civiliams žmonėms persi
kelti į vakarus — anglų-ameri
kiečių zonon.

Bombarduojant miestus žuvo 
nuo 300,000 iki 400,000 Vokieti
jos žmonių, bet jei rusai 
pralaužę frontą, tai jie būt 
naikinę kur kas daugiau 
ventojų.

,Dr. G. SERNER 
tLIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
25 metų patyrimas

TeL Yards 1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso

| Ofisu ir Akinių Dirbtuvė 
į 3401 SO. HALSTED SI. 

kampas 34 th St.
Valandos nuo 10 Iki 4, nuo 6 iki i 

Nedėlioj pagal sutartį.

but
su-
gy-

Moki kalba, rasi kelią.

J. RIMDZUS, D
CHIROPRAKTORIUS 

20 Metų Patyrimo 
936 W. 63rd Street

Tel. Wentworth 2527 
VALANDOS: 6—8 vai. vakare 
šeštadieniais visą dieną. Kito 
mis valandomis—pagal suturf

c

r/owersvar-Ar prausk, ar meprausk 
na, ji vis' vienokia.

Tai Buvo Kaip ir Tikybine 
Ir Politine Akademija

Nuo 15-to šimtmečio iki 1811 
metu Biržų Miestas su keliais c t, „
dvarais priklausė kunigaikš
čiams Radvilams, kurie Lietu
vos valdyme užimdavo svarbias 
vietas. Radvilai:pasižymėjo kai
po mokyklų steigėjai. Jie įkūrė 
švietimo centrus visoj eilėj mie
stų, nuo šiaurės iki pietų. Bir-

BILE KOKIOS APDRAUDOS 
REIKALU KREIPKIS Į 

ANNA KRUKONIS 
GENERAL INSURANCE 

3210 S. Emerald Ave.
Tel. Victory 1266

MES TINKAMAI JUMS 
PATARNAUSIME.

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

Mūsų Studija Gražiai ir 
Moderniškai Įrengta 

420 WEST 63RD STREET 
Tel. Englewood 5883-5840

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patam aviai am Dieną 'r Nalrtj 
Turime Koplyčia* Visose Miesto Dalyse

- LACHAWICZ IR SUNUS
Phones: Canal 2515 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

J J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

MAŽEIKA ir EVANS (Evanauskas)
3319 So„ Lituanica Avė. Phone Yards 1138

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. Phone Pullman 9661

TeL PROspect 0099

rs’

MAŽEIKA ir EVANS
(EVANAUSKAS) 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
ATIDARĖ

NAUJA KOPLYČIA
Marquette Park

6845 SO. WESTERN AVE

antra koplyčia kaip ir buvus
3319 LITUANICA AVĖ.

Tel. YARds 1138—1139

Tiems, kurie gyvena kitose dalyse miesto ar apylinkėse 
pasistengiam gauti koplyčią galima arčiau prie jų namų.

MUSŲ BENDROVĖ SKIRIA $1,000,000,00
VETERANU PASKOLOMS!
Šią pinigų sumą KEISTUTO 'TAUPYMO BENDRO

VĖ yra pasiryžusi išdalinti VISIEMS KARO VETE
RANAMS PASKOLOS būdu padėti Veteranams įsi
gyti naują arba seną namą, statyti naują arba re
montuoti dabartinį sa-sto namą be ilgo atidėliojimo ir 
be išlaidų, pagal G. I. Bill of Rights patvarkymus.

Šios bendrovės vedėjas. JUOZAS M. MOZERIS, 
yra pilnai patyręs ir' kvalifikuotas visiems Vetera
nams šiame reikale suteikti patarimus ir patarnavimą.

VISI VETERANAI YRA KVIEČIAMI

ATSILANKYTI PASITARIMUI

KEISTUTO SAVINGS

I el.: CALumet 4118
and LOAN ASSOCIATION

3236 S. Halsted St., Chicago 8, III
JOS. M. MOZERIS, SECY

JOHN B. BORDEN
Lietuvis Advokatas

2201 W. Cermak Rd.
Ofiso valandos: Kasdien nuo 
2—4 Išskyrus Trečiadienius.

Telefonas Canal 1175
Vakarai Pagal Sutarties.

Namai: 6459 S. Rockwell St.
Telefonas Republic 9600

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054

Jeigu Neatsiliepia — 
šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:
Kas diena nuo 1 iki 3 vai. po pietų 

ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 
Trečiadienio vakarais ir 

Sekmadieniais pagal Susitarimą

Tel. LAFayette 7020
DR. S. NAIKELIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Rezidencija ir Ofisas
3417 S. Halsted Street 

VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak. 
Nedaliomis pagal Sutartį

Phoių Calumet 7858

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS 

3246 S. Halsted Street

Phone Canal 6122
DR. S. BIE2J5 

GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ* 
2201 W. 22nd Strer*

CHICAGO,
Ofiao valandos: nuo 
Seredomis ir Nedėl.

ILL
1 
pagal sstar

7-----

Telefonas Republic 786**

YARds 2246

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Av*.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakar* 
Seredoj pagal sutartį.

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St. 

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pieU 
ir ano 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitaru*
Phone YARds 7299

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ'

Ashland ArkOfisas: 4645 So.
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir
Ned., Serd. ir Subatos vakarais

Tik pagal sutartį

Namų Tel. Prospect 1930

nuo 6 iki 8 v%k

Tel. YARds 3146
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2

i

Pirmadieniai: 2 jkį 4 įr 7 iki 9 
Šventadieniai: 11 iki 12

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
744 W. 35th Street

TeL Pullman 1193 ir 8277

i. E. MAKARAS M. D
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, HI

Phone YARda 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted Sta.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:80-f O» 

Nedėldieniais pagal sutarti

Victory 1522
DR. J. KUL1S

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.na, 
LIETUVIS GYDYTOJAS U 

CHIRURGAS
3259 So. Hal»ted St Chicago

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ {ŠTAI 

AMBULANCE 
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 174
4605-07 So. Hermitage Ave 
4330-34 S. California Ave.

Tel. LAFayette 0727

I f

pV’V'IZ' Ą Į Koplyčios visose
Lz I Chicagos dalyse

Radio Programas nuo 8.00 iki 8:30 Pirmadienio
Vakare iš stoties WGES (1390, Fovia
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Užkrečia Lietuvius 
Bjauria Vėžio Liga
Kas Yra Tie Raudonieji 
Kvizlingai? .

Lietuviškai kalbanti ir rašan
ti Amerikos komunistai yra 
gryni Kvizlingai, nuogi penkta- 
kolumnistai. Jie dirba ir tar
nauja raudonajai diktatūrai, 
kraujo diktatūrai, diktatūrai, 
kuri yra biauresnė net už ru
dąja (nacių) ir juodąją (fašistų) 
diktatūrą. Jiems nerūpi nei tau 
ta, nei valstybė. Jų visi “idea
lai” sukoncentruoti trilypėn 
diktatūron — fašinackomuniz- 
man. Jie garbina ir užtaria 
Mussolinio-Hitlerio taktiką sve
timų žemių grobime ir žmonių 
vergime. Jie baltina raudonąjį 
tarptautini gengsterizma, ir mi
na po kojų visokį padorumą ir 
žmoniškumą. Jie daro gėdą A- 
merikai ir lietuvių tautai: gy
vendami Amerikoje, valgydami 
gardžiąją Amerikos duoną ir 
naudodamiesi gražiąja lietuvių 
kalba, jie šunuodegiauja Rusi
jos imperijai, kuri yra pasigro
busi Lietuvą, ir spiaudo į Ame
rika.

Kai Stalino komisaras Molo
tovas važiavo pas Hitlerį ir ce
mentavo dvi diktatūras krauju, 
tai Amerikos komunistai nekri
tikavo nei Stalino, nei Moloto
vo. O kai Prezidentas Trumanas 
pagerbė Anglijos ex-premierą 
Churchill’ą, kuris pakritikavo 
raudonąją diktatūrą ir jos hit
leriškus žygius, tai raudonieji 
kvizlingai atidarė visas savo 
kakarines prieš Prez. Trumaną 
ir prieš jo politiką, kuri yra pa
remta Atlanto Charteriu ir A- 
merikos demokratinėmis doktri
nomis. Prezidentą Trumaną jie 
jau vadina tik Ministeriu. Sta
linui titulo niekuomet nenu
traukia. Stalinas-Molotovas kal
bėjosi su Hitleriu-Ribbentropu, 
tai Amerikos komunistai, neiš
skiriant Laisvės ir Vilnies (ma
skoliškų gramofonų), rėkė prieš 
Amerikos ėjimą į karą, dergė 
Prez. Rooseveltą, siuntė dele
gacijas į Washingtona ir pikie- 
tavo Baltąjį Namą.

Kai Prezidentas Trumanas 
kalba prieš Rusijos agresiją ir 
gengsterizma Azijoje ir Euro
poje, kai jis reikalauja tarptau
tiniam ALCaponizmui pastoti 
kelią, tai maskoliška Laisvė sta
to jam klausimą: “Ko siekia Mr. 
Trumanas?” Komunistai kriti
kuoja ne tą, kuris eina Hitlerio 
pėdomis, bet tą, kuris kovoja 
hitlerišką politiką: mažesnių 
valstybių vergimą ir diktatoriš
kos imperijos kūrimą. ,

Kai bolševikai suareštuoja 
nekaltus Amerikos atstovus ir 
karininkus bei karius, tai kviz- 
linginė spauda tyli. O kai Ka
nados ir JAV. atitinkami orga
nai suima Rusijos šnipus, tai 
komunistai bliauna ir svetimos 
valstybės agentus visaip teisi- 
na.

Žiūrint į komunistinę “spau
da” ir jų visą bundišką darbuo
te, kyla klausimas, ar komunis
tų organizacijos ir vadai yra re
gistruoti, kaipo svetimos vals
tybės agentai. Ar yra kas-nors 
padavęs State Departamentui 
arba FBI. sąrašus komunistiškų 
organizacijų ir veikėjų, kurie 
dirba prieš Ameriką ir jos kil
niausius principus? Ar nereikė
tų šiuo reikalu ir lietuviams 
susirūpinti ir patiekti tikrų fak 
tų tiems, kurie rūpinasi valsty
bės saugumu ir gerove? Ar ne
turėtų kas-nors atkreipti dėme
sio atitinkamų Įstaigų į Andru- 
lius, Bimbas, ir į kitų raudonų

jų ziliojimą po JAV. valstybių 
ir Kanados miestus ir mieste
lius? Jų misteriškos kelionės po 
tas vietoves, kur nėra lietuvių, 
atsiduoda nelietuvišku ir nea- 
merikonišku dūku. Gal būtų ne 
prošalį patikrinti, kas įsakė ruo
šti, ir kas ruošia rezoliucijas 
prieš Amerikos PrezideYito Tru- 
mano politiką, ir prieš Lietuvą, 
bei jos atstovą Žadeikį.

Prezidentas Trumanas, jo vyt 
riausybė, ir Amerikos žmonėšI 
stovi už Lietuvos ir kitų vals
tybių laisvę ir nepriklausomy
bę, o komunistai stoja už tau 
kad Lietuva ir kitos valstybės 
būtų Rusijos imperijos teritori
jomis ir vergais. Jie daro lygiai 
taip, kaip darė naciai ir bundis- 
tai bei fašistai stodami už Vo
kietijos ir Italijos imperijas. 
Komunistai dabar yra, kaip tu
la alyva — “3 in 1”: naciai, fa
šistai ir bolševikai — trys dik
tatūros sukrėstos vienon. Bol
ševikų diktatūra dabar turi vi
sų trijų diktatūrų “vertybes” ir 
baisybes, pilniausį totalitariz
mą, pagrįsta militarizmu ir ap
dengtą melu. Bolševikijoje visi 
įstatymai ir visa moralė susi
veda į šautuvo vamzdį ir gai
duką. Joje nėra nei laisvės, nei 
žmoniškumo. Kas to bolševiki
joje reikalauja, tas eina pas A- 
brahomą arba į Sibirą. 280,000 
lietuvių, anot Kongr. Luce, jau 
yra bolševikų “laisvės” auko
mis Sibire ir kitur Rusijoje. A- 
pie toks pat skaičius lietuvių, 
iš malonės raudonojo diktato
riaus, yra vakarinėje Europoje, 
amerikiečių, anglų ir prancūzų 
globoje. Jie ten gyvena bena
mių gyvenimą, vargsta baisų 
vargą, bet atsisako į bolševikų 
peklą vykti, nežiūrint visokių 
masinimų ir grąsinimų. Bena
miai bei tremtiniai yra gyva 
atestacija kruvinojo bolševikų 
teroro; teroro tokio, kokio pa
dorusis pasaulis negali įsivaiz
duoti. Pasaulis dabar biaurisi 
nacių terorizmu ir žvėriškumu, 
bet kuomet bus atidengtas bol
ševikų terorizmas ir žvėrišku
mas, tai jis bus akurat toks pat, 
jeigu dar nebaisesnis. To pa
vyzdžiai yra Panevėžio ligoni
nė ir Telšių kalėjimas, kur žmo 
nės buvo netik žudomi, bet ža
lojami ir draskomi bolševikų, 
kaip pasiutusių žvėrių: Dr. Ma
čiuliu! išlupta širdis ir ja už- 
troškinta jo duktė, kuri matė 
tėvo nužudymą ir sužalojimą. 
Bolševikų žudynėms patikrinti 
jau yra žmonės Amerikoje. Jie 
matė tas žudynes arba jų au
kas savo akimis.

Kruvinieji bolševikai ir jų ą- 
gentai mėgina nekaltąjį lietuvių 
kraują apdengti melu, bet jiems 
tiki tik durneliai. Ateinantieji 
laiškai ir paveikslai perdaug 
aiškiai kalba apie okupantų ir 
budelių elgimąsi Lietuvoje: — 
kraujas,. kryžiai ir tuščios vie
tos namuose kalba daug įtiki- 
nančiau, negu okupantų bernų 
— raudonųjų kvizlingų barška
lai.

Juodoji Rinka Žydi ir 
Washingtone

Šalies sostinėje juodoji rinka 
plačiai yra išsišakojusi. Apie 
90 nuoš. mėsos parduodama 
juodosios rinkos kainomis. Pir
kėjai noriai sumoka tą kainą 
bile tik gauti. Apskaitliuota, 
jog bėgyje vienų metų juodosios 
rinkos operatoriai Amerikoje 
pelnys apie vieną bilioną dole- 
.rių.

Atsišaukia į Viso
r *

Pasaulio Opiniją į
>■ ■ ■ —■■ ■■ i

Išvietintu Lietuvos
c

Žurnalistu Protestas
C

■ .u ■■

New York (LAIC)— Balan
džio 24 d. Londone datuota ži
nia, The New York Times pra
neša, kad išvietintų Lietuvos 
žurnalistų komitetas atsišaukė 
į pasaulio sąžinę reikalaujant 
atskleisti tiesą apie padėtį Liet 
tuvoje. v '

Trumpai nupAsakbjęs kas at
sitiko su Lietuva nuo pirmojo 
bolševikų įsiveržimo, atsišaukir 
mas primena dabar okupanto 
vykdomą terorą. Aklinai užleis
tos geležinės skraistės priedan
goje, Lietuvoje'vyksta neregė
to žiaurumo' drama,' toliaus tę
sia atsišaukimas.

Joks laisvojo pasaulio spau
dos atstovas nebuvo įsileistas į 
Lietuvą...

Pasaulis begėdiškai tebemai- 
tinamas milžiniško sovietų pro
pagandos melo aparato, visiškai 
deformuojant tikrą lietuviškos 
padėties vaizdą..

“Mes kreipiamies į Jus, de
mokratinio pasaulio laikrašti
ninkai, prašydami neslėpti tie
sos apie pasibaisėjimo vertą 
padėtį Lietuvoje. Tuo jūs tie
sioginiai padėsite niekinamai ir 
terorizuojamai Lietuvai...”

Palyginimas Dviejų Sistemų

Vienas amerikiečių kareivis 
Berlyne, mokas rusiškai, disku- 
savo su sovietų kareivių apie 
savo valdžias. Amerikietis pa
sakoja:

— Aš galiu nuvažiuoti į Wa
shingtona ir pasakyti prez. Tru 
manui ką aš manau .apie jį ir 
man nieko blogo neatsitiks.

— Pas mus dar geriau — at
kirto rusas. — Mes pasakojam 
apie Staliną tą, ko nemanom ir 
už melagystes nebaudžia.

Toks Skirtumas

Mokytojas: — Koks yra skir
tumas tarpe atsargumo ir di
dvyriškumo?

Mokinys: — Atsargiais būna
me tuomet, kai patys bijomės, 
o didvyriais tuomet kai prieši
ninkas bijosi...

WAREHOUSE DARBININKAI
Reikalingi 8 vyrai 

Dieninis Darbas 85 centai į vai.
Nuolatinis Darbas.

Anchor Storage Co.
219 E. N. Water St.

Sewing Machine Operators
Vienos ir dviejų adatų mašinos 
gaminti galvos apdarus didelėj 
ir šviesioj dirbtuvėj; geros dar
bo apystovos. Tinkamas užmo- 

kesnis; nuolatinis darbas.
AMERICAN NEEDLE 
AND NOVELTY CO.

2331 N. Washtenaw, 1 blokos į 
rytus nuo California, arti 

Fullerton.

Jauni Vyrai
Priimami darbui mūsų įstaigoj.
Užmokesnis $30 į sav. pradžiai.

UNITED PIPE & NIPPLE
CORPORATION

2509 W. Cermak Road

Vyriškis
Lengvam Assembly Darbui. 

Turi Mokėti Valdyti 
Kompanijos automobilių. 

Nuolatinis Darbas.
Chicago Art Novelty Co.

3551 Lincoln Ave.

MERGINOS
Patyrusios ir nepatyrusios ope
ruoti presą. Geras atlyginimas.

Geros darbo apystovos.’
Shamrock Hand Laundry

11 West Chicago Ave.
Mr. Perentise, Superio 9638

Motreys ir Merginos 
.. | J B He, Kok io Amžia u s1* i 
Pakiuoti' spiced ‘ir' rūkytas žuviš

Patyrimo - Nereikia.^* 
f v J , •. 1 x""’ x ■ U.
AukščiausiasAtlygihimas.
Malonios ;įart>6 šąlyįos.

Booth Fisheries
501 N. Desplaineš ♦

Shoe Repair Men
J? •. ' Nuolatinis Darbas. ( . ■ ■ iTinkamas Atlyginimas.
Susižinok su M. > J. Hoffarth

The Loop Shoe'
- Repair Shop
73 East 16ih Street ! ’ 

Chicago Heights, Ill. — arba j 
pašauk ’ Chicago Heights 1616 

30 mylių į pietus nuo Chicagos 
vidurmiesčio, prie Halsted Stį

Mergaitės 18-30
Del Lengvo, Švaraus Darbo. į 

Pilnas Užmokesnis.
Pastovus Darbas.

Schweizer Swiss
Embroidery Co.
3345 N. Wolcott Ave.

Daugelio Moterių 
Reikalinga Kaipo Veiterkų. 
8 vai. diena; $30 į savaitę. 

Suteikiam valgį ir uniformas.
Atlantic Inn

807 East Pershing Road 
Frank Matsumato

Mold Makers 
Die Casting Die Makers

Tik A-l priimami. 
Aukščiausias Atlyginimas. 
Puikios darbo apystovos. 
Federal Tool Corp.

412 N Leavitt Corp.

Sales Women
Patyrę prie apsiaustų ir 

suknelių. Gera alga ir komisas.
Williams Smart Shop

3146 Lincoln Ave.

JAUNA MOTERIS AR VYRAS 
DIRBTI MŪSŲ KRAUTUVĖJE 
Turi mokėti vairuot automobilių 

Nepatyrusius išmokinsime.
Aukščiausias atlyginimas 

pastoviems darbininkams.
Grimm Hansen & 

Treland Co.
4654 W. Madison — Man. 2240

SIUVĖJOS
Pastovus darbas prie siuvimo 

viena ir dviem adatom. Geras 
atlyginimas. Tinkamas, darbas 
su gera ateitimi,- Kreipkitės prie 

Mr. GUTKOWSKI
Star Garter Co.
529 S. Franklin St.

7-tas aukštas

Dailydės
Mūsų įstaigoje mokame aukš
čiausi atlyginimą. Geros darbo 
apystovos;; patogios valandos.

Užtikrinkite save ateityje 
pastoviam užsiėmime.

BURTON FURNITURE CO.
725 W. North Ave.

Skalbėja
Patogios darbo valandos.

Geras atlyginimas ir maistas.
Pastovus darbas ir 
malonios apystovos.
Grant Hospital

551 Grant Place

VYRIŠKIS
Lengvam Darbui Shipping 

Room. Turi mokėti vairuoti 
automobilių. Geras užmokesnis,

R. A. Guthman Co. į
600 W. Jackson

DIRBTUVĖJE
Priimsime Visokiems Darbams.

Jaunas j
Merginos ir Moterys

lengvas, Pastovus Darbas
Advertising Metai

Display Co. I
4620 West 19th Street

VYRAI PATYRĘ PRIE
X. J f ‘ r • I

MEDŽIO DARBŲ IR

KLIJAVIMO ■
; j * * c 1 ĮLengvas Darbas prie Medžio i
Dėžių. 48 valandų savaitė

Kreipkitės į Ofisą
■ ! •• s ' ■ į

3315 Elston Ave.

Mechanikas
Mežiausiai 5 Metų Patyrimo. 

Nuolatinis Darbas.
Kreipkis

Malex Mfg. Co.
617 Fulton Street
Trečias Aukštas.

' Reikalingi
Pilnai Patyrę

Custom Shirt Operators 
and Collar Makers
Aukščiausias Mokesnis.

Nuolatinis Darbas.
Ideališkos Darbo Sąlygos.

Kreipkis
CHAS MOSEL

518 N. Michigan Ave.

Machine Shop
• RADIO DRILL PRESS 

OPERATORS.
• MACHINISTST HELPERS
• SHAPER OPERATORS

W. A. Jones
FOUNDRYS & MACHINE CO. 

1240 So, Kostner Ave,

Shipping 
Department
Craters & Packers

Stockroom Men — Watchmen

W. A. Jones
FOUNDRYS & MACHINE CO. 

1240 So. Kostner Ave.

Foundry Men
Floor Molders

Machine Molders
Cleaning Room Foreman

W. A. Jones
FOUNDRYS & MACHINE CO.

1240 So. Kostner Ave.

Patyrę Laivų 
Statytojai

Cabinet Makers — Joiners 
Maintenance Foreman ^u Mill
wright Patyrimu. Medžiu Sta
tyba. Geras atlyginimas; nuo
latinis darbas. Malonios darbo 
apystovos ir progos pakilti ga
besniems. Del platesnių infor
macijų rašykit OSCAR NOLL, 
Personal Director
Truscctt Boat & Dock 

Company
ST. JOSEPH, MICH.

CLASSIFIELD ADVERTISEMENTS
i Tuojau Priimsime

Housemaną, langų plovėją, dar
bininką skalbykloje. Patogios 
darbo valandos. Geras užmokes
nis ir valgis. Pastovus darbas.

Klauskite Houskeeper
Grant Hospital
551 Grant Place

ŠVARUS, LENGVAS DARBAS 
DIRBTUVĖJE 

Patyrimo Nereikia.
Geras Užmokesnis Pradžiai. 

Automatiškas užmokesnio 
Pakėlimas.

Rudolph Liska 
& Sons, Ine.

4545 W. Grand Ave.

Waitresses
Trumpos Valandos.

11 ryto iki 3 popiet.
Taipgi mergaitės, kurios neretų 
dirbti po mokyklos valandų ir 
šeštadieniais. Geras užmokesnis, 
plus tipsai, valgiai ir uniformos

De Mets
312 W. Madison

BERNIUKAS ARBA VYRAS
Norintis pramokti kepyklos 
amato gali rasti užsiėmimo

Chas. Fingerhut’s
Bakery

5537 W. Cermak Rd. — Cicero

Stenografė
Seniki gyvuojančioj firmoj.

5 ¥2 dienos savaitėj'e.
Kas antras šeštadienis vasaros 
metu. Puikios darbo sąlygos.

Valgyklos patogumai.
Pašauk

Mr. P. J. Comiskey
Lafayette 8100

• File Clerks
• Cashier
• Typists

Ediphone Operators 
Comptometer operators. 

Geri darbai. Prieinami dabar.
5 ¥2 dienos savaitėje.

Mr. E. Swarthout
Lafayette 8100

Reikalingos
MERGINOS ir MOTERYS

Lengvam, švariam essembly 
darbui Radio Speaker Factory.

Taipgi Voice Coil Winders 
Dieninis šiftas nuo 8 iki 4:30 pp. 
The Agra Products Co.

2244 W. Fullerton Ave.
Everglade 1133

25 Mergaitės ir Moterys
LENGVAM ASSEMBLY DARBUI

Nereikia Patyrimo... Moderniška Šapa... Geras Užmokesnis
Automatiškas Pakėlimas. Apmokėtos Atostogos.

Daugelis Kompanijos Patogumų.
Kreipkis į Employment Ofisą

5013 North Kedzie Avė.

Mums Tuo jaus Reikalinga

VYRU ir MOTERIŲ.
del

Bendram Darbui Dirbtuvėje 

48 valandų savaitė

E1COR MFC. COMPANY
1501 West Congress Street

BENCH MOLDERS
Patyręs prie Metalinių ir Alu
minum Darbų. 40 vai. savaitė.

’ Unijų Mokesnis.
RAVENSWOOD

BRASS FOUNDRY CO.
8159 N. Elston — Irv. 0817

MERGAITĖS
Typists... Mail Girls
Multigraph Operators

File Clerks
Puikios darbo sąlygos. Geras

užmokesnis. Nuolatinis darbas.
Telefonuok Mr. Meiley

Canal 0303

Mergaitės
Uždangų tiesėjos ir Finisher. 

Nereikia patyrimo. Pilną ar da
lį laiko. Nuolatinis darbas. Ge
ras atlyginimas. Oru vėsinama 
dirbtuvė. Švarus darbas.

RICE and RICE CURTAIN 
and DRAPERY CLEANERS 

3028 N. Central 
National 1370

DU VIDURINIO AMŽIO 
ARBA SUAUGĘ VYRAI 

Del Hand-Sanding 
Rėmų Gaminimo Dirbtuvėje 

Nuolatinis darbas ir viršlaikis, 
jei pageidaujama su laikas ir 

puse atlyginimo. 
Kreipkis

N. S. Blankenberg Co.
4543 W. Addison St.

Moterys
Švarus darbas didelėj kepykloj 

Geras užmokesnis 
Nuolatinis Darbas.

Burny Bros.
2747 West Van Buren

Merginos-Moterys
5 Dideli Patogumai Dirbant

Alco-Deree Co.
1— Lengva pasiekti
2— Nereikia patyrimo
3— Uždarbispagal aukštą skalę
4— Automatiškas padinimas
5— Nėra atleidimų.

70c. į valandą
Assembly Work

Prie mažų Electric Appliances. 
Lengvas švarus darbas 

“Pačioj geriausioj vieto dirbti” 
4300 N. CALIFORNIA

Merginos — Moterys
Lengvam dirbtuvės darbui; ge
ros darbo sąlygos; 48 vai. sav.; 
turime kompanijos apmokamą 
hospitalizacijos planą. Atosto
gos ir apmokami šventadieniai.

GEIB, Ine.
1751 N. Central Park



Chicago j e
l —nW ■ M ■

Savintis Yra Gerai, Bet 
Paremti Tai Užmiršo

Pereitoje ‘‘Sandaros” laidoje 
jau buvo rašyta, jog lenkų spau 
da Chicagoje plačiai rašė, jog 
dainininkė Florence Korsak e- 
santi lenkų biznierių duktė. 
Dar nebūtų pamato pykti, jei 
jie, savindamiesi lietuvaitę dai
nininkę, būtų ją ir parėmę. Bet 
atsitiko priešingai.

Jos koncerte, gegužio 1 die
na, Kimball Hall, vidurmiesty- 
je atsilankė tik kokia šimtinė 
publikos. Taigi tikroji lenkų 
parama buvo ne ką aukščiau 
zero...

Paminėjo Mūsų Veikėjos 
Gimtadienį

Moterių Draugija “Apšvieta”, 
laikydama savo susirinkimą 
antradienyje, gegužio 7 diena, 
Sandaros svetainėje, sykiu pa
minėjo ir žinomos mūsų veikė
jos Onos Dauginienės gimtadie
ni. Buvo gėlių, užkandžių ir 
daug sveikinimų.

Lietuviška Duona Irgi 
Trupučiuką Pabrango

šeštadienyje, gegužio 4 die
na, buvo susirinkę lietuviškos 
duonos kepėjai. Pasinaudodami 
valdžios nuosprendžiu, jie pakė
lė mažo kepaliuko kaina dviem 
centais, o didžiojo — keturius 
centus. Seniau nustatyta kaina 
jie negalėjo verstis, nes pirmiau 
maišas ruginių miltų kainavo 
$1.50, o dabar už jį reikia mo
kėti $7.50.

Šuo Sukandžiojo p-nios J.
Andriulienės Ranką

Sakoma, jog kartais ir savam 
kieme nėra saugu. Taip atsiti
ko su p-nia J. Andriuliene, 
3440 S. Lowe Ave. Bevaikštant 
jai savo daržiuke, kaimyno šuo 
išspruko iš savininko rankų ir 
šoko ant jos sukandžiojant ran
ka. Dar laimė, kad ji turėjo už
sivilkus storesnį paltą.

Paješko Endrhišių Iš 
Tauragės Valsčiaus

Tremtiniai Vokietijoje Milke- 
raičiai atsikreipė į mus, prašy
dami paješkoti gyvenusių Chi
cagoje Endriušių iš Tarailių 
kaimo, Tauragės valsčiaus. Jei
gu kas žinote apie tuos, praneš
kite Sandarai.

Nenori Tokiu Namu Savo *■
Apielinkėje

Chicagos miesto taryboje kilo 
sumanymas pastatyti prie 60 
gatvės ir Halsted visą eilę na
mų veteranams. Ten yra žemės, 
kuri priklauso Mokyklų Tary
bai.

Bet virš 1,000 namų savinin
kų toje apielinkėje iškėlė pro
testą. Jie tikrina, jog tokios pi
gios rūšies namai nupuldins 
vertę ir jų nuosavybių.

Don Varnas Post Ruošia 
Įkurtuvių Balių

Neseniai susiorganizavęs lie
tuvių veteranų Don Varnas 
Post rengia šokius šeštadienyje, 
gegužio 25 dieną, Flynn Hall, 
63-čia gatvė, arti Kedziė Avė. 
Rengimo komisijos pirmininkai 
yra Clem Globis ir Algirdas 
Brazis. Visi lietuviai kviečiami 

atsilankyti ir smagiai praleisti 
vakarą.

Atrodo, Jog Turės Eiti 
Ligoninėn Operacijai

Josephine Aleksa, angliško 
skyriaus Sandaroje prižiūrėto
ja, neužilgo turės keliauti į li
goninę operacijai — prašalinti 
apendicitą. Ligoninėj išbus a- 
pie pora savaičių, o paskiau 
dar dvi savaites teks “atosto
gauti”. Linkime jai pasekmingai 
pereiti tą krizį.

Lietuviu Tautiniai 
Kostiumai - Pirmoj 
Vietoj

Šiam šeštadienyje, didžiojoj 
Orchestra Hali įvyksta įvairių 
tautų šokių festivalas, kurį ren 
gia Roosevelt College. Iš visų 
grupių lietuviai pralenkė kitus 
savo kostiumais ir jų atvaizdai 
tapo padėti pirmoje vietoje. 
Mūsų šokėjams vadovauja V. 
Bieliajus. .

Joanna Wodmanaite 
Žengia j Moterystės 
Stoną

Teko patirti, jog pabaigoje 
birželio mėn. įžengs i stoną 
moterystės Bridgeporto biznie
rių p-nų P. ir B. Wodmanu duk
tė Joanna. Jos pasirinktasis ir
gi yra bridgeportietis — Pra
nas M. Želvis. Kiek girdėti, tai 
rengiamasi prie šaunios vestu
vių puotos, kuri įvyks Šv. Jur
gio parapijos svetainėje, Bridge- 
porte.

Viešnia Iš Californijos į 
P-nia Ona Račkienė .

Iš Los Angeles, Cal. atvyko 
paviešėti Chicagoje žinoma mū
sų veikėja p-nia Ona Račkienė. 
Ji apsistojo pas savo draugę 
p-nią M. Mackevičienę.

Chicagiečiams yra malonu 
turėti savo tarpe tokią viešnią 
ir mes tikime, jog jos buvimas 
čia nebus nuobodus.

Edgar Zimontas Jau 
Šeimyniam Stone

Sūnus Dr. A. Zimonto, Edgar 
Zimontas, neseniai pasiliuosa- 
vęs iš kariuomenės apsivedė su 
Chicagiete mergina Ruth Bun
dy. Vestuvių ceremonijos įvyko 
Chicago University Chapel, da
lyvaujant artimiems giminėms 
ir draugams.

Ksaveras Stankūnas 
Atėjo Savo Tėvui Į 
Pagelbą

Abu Dabar Yra Fotografijos 
Biznyje

Pasiliuosavęs iš kariuomenės, 
Ksaveras Stankūnas nusitarė 
eiti savo tėvo pėdomis ir stojo 
dirbti fotografijos studijoj, ku
rią jo tėvas W. J. Stankūnas 
užlaiko jau 34 metus. Jaunajam 
Stankūnui ir čia gerai sekasi 
ir tėvui jis suteikia daug pa- 
gelbos.

Jis gimė balandžio 7 dieną, 
1919 metais. Lankė Morgan 
Park Karinę Akademiją, o 1943 
metais įstojo savanoriu į Dėdės 
Šamo armiją, pasirinkdamas 
aviacijos skyrių. Vėliau jis bu- 

vo paskirtas į lėktuvų inžine
rijos skyrių.

Ksaveras Stankūnas yra rim
to, malonaus būdo jaunuolis ir 
kas tik ji sutinka, tas pamėgsta;

— T. N.

Nepatiko Kam Apie 
Juos Parašė Teisybę

Triukšmas Bolševikų 
Kontroliuojamo j "Biznierių" 
Organizacijoj

Pereitam trečiadienyje Ame
rikos Lietuvių Biznierių Orga
nizacija laikė savo mitingą Kul 
tūros svetainėje, Roselande. 
Kaip nebūtų keista, bet tą or
ganizaciją kontroliuoja bolševi
kai ir nelabai seniai ji aukavo 
$50 A. Bimbos “misijoms”. Tas 
sukėlė protestų ir neprielankių 
atsiliepimų spaudoje.

T. Binkis atsistoja ir ima 
verkšlenti, kad jų “pavožota” 
draugija tapo įžeista ir liepia, 
kad A. Valukas atšauktų “šmei 
žtus”. Tas gi pasisakė kad tai 
ne jo pareigos tą daryti ir pri
dūrė, -kad kas buvo parašyta 
apie T. Binkį ir kitus dalykus 
atrodo teisinga.

Bolševikai biznieriai visgi 
tuom nepasitenkino ir įgaliojo 
valdybą atitaisyti užmetimus. 
Pirmininkas Petronis, nujaus
damas kad valdyba nėra įgudu
si rašliavoje, prašė savanorių, 
bet niekas nepakėlė rankos. 
Taip ir likosi neapginta bolševi
kų pusė bolševikiškoj biznierių 
“tavorščystėje”. — Narys.

Kam Dar Klausti

Vaikinas klausia savo? mergi
nos:

— Ką tu sakytum, jei koks 
storžievis vyras tave pabučiuo
tų?

— Kam dar klausi? Paban
dyk ir žinosi.

Atsarga gėdos nedaro.

General
Electric Co.

Nuolatinės Vietos Atviros

Typists 
Stenographers

Ediphone Operators
Malonios Darbo Sąlygos.

Nuolatinis Darbas.
Kreipkis

840 South Canal Street
5-tas aukštas

Priimsime
Patyrusias siuvėjas arba 
merginas pramokti amato 

Geras užmokesnis.

Prudy Bridal Shop
1810 W. Chicago Ave.

Finishers, Patyrę
Prie Rakandų. Taipgi 
pagelbininkai išmokti. « 

50 vai. savaitė. — Overtime

TONK MFG. CO.
1912 N. Magnolia — Lin. 7212

Beauty Operators
Patyrę visame kame.
Taipgi Manicurist.

Uždaryta pirmadieniais.

The Mary Fiechtl Salon
108 N. State St.

Siuvėjai, Patyrę ■
Nuolatinis Darbas. Geras 

Atlyginimas. Tinkamos darbo
Sąlygos — Kreipkis

Mayfair Cleaners
2033 Howard St. — Chicago

' Rogers Park 7800

SANDARA

Clerical Girls
Del West Side; greitos skaitlia- 
vime; išmokinsime vartoti Mer
chant calculator; uždirbsite be
simokinant; daugelis darbo pa
togumų. Gera ateitis. 5 dienos 

savaitėje.

PAŠAUK MISS LA SAGE 
State 834L

General Office Clerk
Įdomus darbas; nuolatihė vieta; 
progos pakilti.. Geras ūžmokes- 

nis pradžiai. Puikios darbo' 
sąlygos.

CONSOLIDATED
FORWARDING COMPANY 

660* W. O'Brien St.
Tel. Can. 7280. 1 blokas į pietus 

* nuo Roosevelt Road

MERGINOS ir MOTERYS
Reikalingos prie visokių darbų.

Patyrimas nėra būtinas.
■' ■ " Kreipkitės

CHICAGO UPHOLSTERERS
SUPPLY CO.

2201 S. Halsted Street

Dalydes — Amatninkai
Švarus darbas — Unijinis 
Atlyginimas — Pastoviai. 

Užtikrinkit sau ateitį.

S. J. Cambell Co.
1335 W. Allgeld

Kreipkis į Mr. R. Pearce

Merginos-Moterys
Patyrusios ir nepatyrusios del 

Naujos Kiaušinių Daužymo 
. Įstaigos. Geros valandos ir 

geras atlyginimas.

2129 W. 39th St.
Antras Aukštas

Atsilankyk po antradienio. :
,, . ■■■■■■■■ ■ ■■■■ ■—— I I ........ — ...  UI

Kepėjai
Patyrę. Turi būti apsipažinę 

visur. Nuolatinis darbas.
Geras užmokesnis. Kreipkis.

Bennison Bakeries, Inc,
2733 Central St. Ėvanston, Ill.

University 2040

PORTERIAI

Taip pat vyrai krovimui popier 
rio spaustuvėje. Atlyginimas 

80 centų į valandą.

Sleepeck-Helman
/. Printing Co.
812 W. Van Buren St.

Cabinet Makers
Patyrę prie savo darbo. Moder
niška darbo šapa. Geros darbo 
apystovos. Mokėsime virš nori

mos, jei '’tinkamas. Kreipkis t

3514 W. Fullerton Ave.

Reikalingas Pressman
Patyręs Miehle Cyl. Printing 
Pressman. Nuolatinis Darbas

Firmoje, Įsteigtoje 1903 metais.
Paduok smulkmenas raštu.

Adresas:

Finch & McCullough
84 S. La Salle St.

Aurora, Ill.

Mechanikai-Darbiųinkai
Tuojau Reikalingi.

Unijinis Atlyginimas
Nuolatiniai.

Klauskite Mr. Koerner
Haymarket 3858

American
Transportation Co.

SIUVĖJAS
Examiner and Fitter 

Pastovus darbas.
Už Dyka Hospitalizacija.
Bonus, Atostogos ir tt.

1 \ ' r .

Maier-Lavaty Co.
2143 Lincoln Avė.
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Cutters
Patyrę piaustyti slip covers. 

Nuolatinis darbas.
Geras atlyginimas. Kreipkis

Bamitz Studios
1718 Shėrman Av. Evanston, Ill 

arba pašauk
Greenleaf 5050. — Mr. Brauer

Auto Body Man
Aukštas Atlyginimas.

Auto Mechanic
Oldsmobile Dealer. 

3552 Ogden Avenue

Rockwell 1866

ASSEMBLERS
Kosmetiškos. Dirbtuvės

Labaratorijoj.
Patyrimo Nereikia.

Puikus Atlyginimas.
Pietai už Dyka.

Už dyka patarnavimas busais
nuo Cicero iki 63 gatvės. ,

Lady Esther, Ltd.
7171 W. 65th Si.

Reikalingi Vyrai
Lengvarh Darbui Kaipo 
Pagelbininkai Sandėlyje.
Patyrimo nereikalinga. 

Išmokinsime jus. 
Nuolatinis darbas.

Malonios darbo apystovos.

Oscar C. Rixson Co.
4450 W. Carrol Ave.

Comptometer 
Operator

40 valąndų savaitė. 
Laikas ir 'pusė už viršlaikį. 
Geras Atlyginimas. Lunch ir 
bus patarnavimas už dyka 
Nuo 63 gatvės ir Cicero.

Lady Esther Ltd.
7171 W. 965th St.

Por. 7320

Darbas huo štukų. arba nuo va
landų. 1 vyras įvairiems dar
bams; 1 siuvėjas bendram siu
vimui; 1 trimuoti ir siūti paltus. 
Taip pat reikalinga ir kitokios 
rūšies darbininkų. Tinkamas at

lyginimas. Malonus darbas. 
Pastovus užsiėmimas.
TRIANGLE TAILORS 

502 S. Wells St.

SHEET METAL WORKER
Arba vyrams bendram darbui.
Taip pat patyręs prie floures- 
cent ar incandescent lightning 

. r . *.’4 V

.fixtures. Nuolatinis darbas;. 
geras užmokesnis.’

WESTERN REFLECTOR CO.
1221 Madison
I w . ...........- -............... .................- ..........................

Siuvėjas
Patyrę-Apsipažinę su perdirbi

mais. Aukštas atlyginimas. 
Nuolatinis darbas.

Puikios darbo sąlygos.

Mayfair Cleaners
2033 Howard. Street

Rogers' Park 7800
I. II ■ • ......... -..........   -’i.

PORTERIS PILNAM LAIKUI 
$37.50 į savaitę.

Malonios Darbo Apystovos

Binyon’s Restaurant
327 S. Plymouth St.

Patyręs Kurpius
Geras Atlyginimas.

Nuolatiniai — visus metus 
darbas. Tinkamas atlyginimas.

935 N. Damen Avė.

, Brunswick 4050

Jaunas vyras dirbti prie “Drill 
Press” ir “Machine work”.

’ Geras užmokesnis.
Puikios darbo sąlygos.

Garrard -Welding & 
Machine Service
606 N. Sangamon Si.

■ / Chesapeake 2882

CLASSIFIELD ADVERTISEMENTS
Berniukai ar Jauni j 
Vyrai-Pakiuotojai

Mokintis prie Multi-Collor 
Press. Mes išmokinsime spau
dos darbą. Tinkamos progos tin 
kamam asmeniui. Nuolatinis 
darbas. Geras užmokesnis pra
džiai. Duodam uniformas. Bo
nus plan ir hospitalizacija — 
apdrauda.

TRAVER CORP.
358 W. Ontario St.

Superior 2932

Vyrai! - Vyrai!
Dirbti

Didelėj Mėsos 
Įstaigoje

Sekančiose Pereigose:

’ Cooler Man
’ Checkers
’ Crew Loaders
‘ Cutters
’ Luggers

(Dieninis ir naktinis šiftas) 
Mokesnis valandomis.

Naktimis 89 centai iki $1.04.
1 Apmokėtos Atostogos.

Grupės Apdrauda.

NATIONAL
TEA CO.

310 NO. PEORIA ST.

. Bindery Girl
Patyrusi arba nepatyrusi.

Laikas ir pusė už virš 
vai. 5 dienų savaitė. 
Patogi transportacija.

Central Press 
Printing Co.

Ill N. Wacker Drive.

TYPIST
Turinti gerą galvą skaitlinėms.

Geros darbo sąlygos.
5 dienu savaitė, c

Geras užmokesnis pradžiai.
Kreipkis asmeniškai

Chas A. Anderson & Co.
Kambarys A-915

.175 W. Jackson Blvd.
Klausk Mr. Anderson

File Clerks
Patyrusios prie rašomos maši

nėlės. 38 valandų savaitė.
Publishing House

Calumet 7130

Offiso Darbams
Ar norėtumėt geros vietos su 
puikia ateitimi mūsų kompani
joj. General Office Clerks, Typ
ists, pradiniai ir patyrę, stengr. 
5 dienų savaitė; cafeteria; nuo
laida prekėms. Patogi transpor
tacija. Skersai gatvės nuo N. 
W. depot. Pamatyk Mrs. Boye, 
7-tas aukštas, 430 W. Randolph. 
SCOTT BURR STORES CORP.

Ar Reikalinga Jums 
$1000 - $2000 - $3000

Užbaigti Jūsų Nekilnojamos Nuosavybės Transakciją 

Parašykit arba Telefonuokit

D. L. KRUEGER
111 West Washington Street 

Central 5225

Mergaitė
Del bendro darbo ofise ir 
taip pat lavintis kaipo 

optical technician.
Kreipkitės

Dr. John Poslusny
3607 West 26th St. '

Lawndale 5795

Reikalingos Moterys
Lengvam Darbui Sandėliuose ir 
Dirbtuvėje. Moterys Gyvenan
čios Ciceroje ir Apielinkėse 

Turi Pirmenybę.
PUBLIC IRON & METAL CO.
3800 W. 47 St. Brookfield 6252

DŽENITORKOS
Naktiniam Darbui. Geras 

Atlyginimas; patogios darbo 
Sąlygos. Gera Transportacija.

Liquid Carbonic
CORP.

3100 So. Kedzie Ave.

Moterys - Merginos
REIKALINGOS KAIPO

• Packers -
• Wrappers

Mūsų General Manufacturing

ir Kepyklos Skyriuje

Patyrimo Nereikia.

Geras Užmokesnis.

Grupės Apdrauda.

Apmokėtos Atostogos.

Gera Ateitis.

NATIONAL 
TEA CO.

1000 N. Crosby St.
(1000 North — 600 West)

1 — ' 1 —" ----- -  
Dailydės — Amatninkai 

Darbas su ateitimi. 
Aukštas atlyginimas. 

Malonios darbo apystovos. 
Nuolatinis užsiėmimas; patyrę.

1415 So. Michigan Ave.

Brink Mfg. Co.

Reikalingi
Die Makers and Tool 

Rocm Machinists
Puikios darbo sąlygos moder
niškoj šapoj vidutinio didžio 
išdirbystėje, midwest miestuke 
su 3000 gyventojų. Nuolatinis 
darbas su daug overtime. Už- 
interesuoti asmenys parašykit 
aplikaciją, pažymint amžių, dar 
bą, praeitį, mokslą, šeimyninę 
padėtį ir kada galėsit pradėti.

HUGHES BROTHERS
Sewrard, Nebraska

VYRAI
Įvairiems darbams mūsų 

įstaigoje. Atlyginimas 
85 centai i valanda.

UNITED PIPE & NIPPLE 
CORPORATION 

2509 W. Cermak Road


